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UBND TiNH HA GIANG 
BAN DlEU HANH 

CHlfONG TRiNH SUPRSWS 

CQNG HOA xA HQI CHU NGHiA VI~T NAM 
DQc lip- Tv do- H~nh phuc 

s6: Afb IKH-BDH Ha Giang, ngay ([}6 thcmg 8 nam 2018 

KEHOACH 
Truy~n thong thay dBi ha~h vi v~ sinh nong thon 

Tinh Ha Giang nam 2018 

I. CO SO L~P KE HO~CH 
1. CO' sir phap ly 
- QuySt dinh s6 1415/QD-TTg, ngay 20/8/2015 cua Thu tu&ng Chinh phu 

vS vi~c phe duy~t Danh ml,lc dg an Chuang trinh "Ma r9ng quy mo v~ sinh va 
nu6c s~ch nong thon dga tren kSt qua" v6n vay Ngan hang thS gi6i; 

- QuySt dinh s6 3606/QD-BNN-HTQT, ngay 04/9/2015 cua B9 nong 
nghi~p va PTNT vS vi~c phe duy~t Van ki~n Chuang trinh "Ma r9ng quy mo v~ 
sinh va nuac s~ch nong thon dga tren kSt qua"; 

- QuySt dinh s6 3622/QD-BNN-HTQT, ngay 07/9/2015 cua B9 nong 
nghi~p va PTNT vS vi~c phe duy~t s6 tay huang d§:n thgc hi~n Chuang trinh 
"Ma r9ng quy mo v~ sinh va nu6c s~ch nong thon dga tren kSt qua"; 

- QuySt dinh s6 3622/QD-BNN-HTQT ngay 21/7/2016 cua B9 nong 
nghi~p va PTNT vS vi~c diSu chinh, b6 sung QuySt dinh s6 3606/QD-BNN­
HTQT ngay 04/9/2015 cua B9 nong nghi~p va PTNT; 

- KS ho~ch s6 338/KH-UBND, ngay 14/8/2017 cua UBND tinh Ha Giang 
vs kS ho~ch thgc hi~n Chuang trinh ''Ma r9ng quy mo v~ sinh va nu6c s~ch 
nong thon dga tren kSt qua" nam 2018; 

- QuySt dinh s6 1249/QD-UBND, ngay 25/6/2018 cua UBND tinh Ha 
Giang vS phan khai v6n sg nghi~p thgc hi~n Chuang trinh "Ma r9ng quy mo v~ 
sinh va nu&c s~ch nong thon dga tren kSt qua" nam 2018; 

- Cong van s6 2219/UBND-TN, ngay 22/6/2018 cua UBND tinh Ha 
Giang vS thvc hi~n Chuang trinh "Ma r9ng quy mo v~ sinh va nu6c s~ch nong 
thon d\fa tren kSt qua". 

2. Thong tin chung cua tinh va tinh hinh v~ sinh moi tru·o·ng 
2.1 . Thong tin chung cua tinh 
Ha Giang Ia m9t tinh vung cao nui da, dia hinh phuc t~p, c6 d9 d6c l6n, 

nhiSu thung lung va song su6i. Khi h~u mang nhiSu s~c thai on d6i duqc chia 
lam 2 mua (mua mua va mua kho). Vao mua mua thuemg xuyen x~y ra lfi quet 
gay thi~t h~i nhiSu nha cua va tai san cua cac h9 gia dinh d§:n ctsn dai s6ng cua 
nhan dan da kh6 khan l~i them kh6 khan han. DiSu ki~n v~ sinh moi tru·ang 
chua duqc cai thi~n, nh~n thuc cua nguai dan d6i v&i v§n cts v~ sinh moi truang, 
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v~ sinh ca nhan,, d~c bi~t 1a vi~c xay d\ffig, sir d\mg va bfw gufm nha tieu hqp v~ 
sinh con h:~m che, chua c6 th6i quen rua tay thu<mg xuyen bang xa phong. 

- Di~n tich: 7.914,9 km2
• 

-Dan s6: t6ng dan s6 cua tinh 922.581 nguai. Trong d6, dan s6 thanh thi 
1a 165.453 nguai, dan s6 nong thon: 757.128 nguai. . 

- T6ng sd h(> 1a 176.433 h(>, trong d6 h(> gia dinh nong thon:144.756 h(), 
h9 thanh thi 31.677 h(>. 

-Dan t(>c: C6 19 dan t(>c anh em sinh sdng trong d6: Mong chiSm 31,8%, 
Tay 23,3%, Dao 15,1 %, Kinh 13,3%, Nung 9,9%, con 1~i 1a cac dan t()c khac. 

- Ty 1~ h(> d6i ngheo: H(> ngheo chiSm 34,18%, h(> c?n ngheo chiSm 14%. 

- Hanh chinh: Tinh Ha Giang bao g6m 01 thanh phd va 10 huy~n, 195 
xa/phu<mg (1 36 xa tl(lc bi?t kh6 khan); 2.069 thon ban (trong d6 1.409 thon ban 
d?c bi~t kh6 khan: khu vvc II 160 thon ban, khu vvc III 1.249 thon bfm). 

1.2. Thvc tr~g chung vS nuac s~ch va v~ sinh moi trucmg 

Ty 1~ h(> gia dinh c6 nha tieu hqp v~ sinh (HVS) trong toan tinh con rfit 
thfip, uac tinh dSn hSt thang 12/2017 ty 1~ h9 gia dinh c6 nha tieu HVS toan tinh 
1a 63%; khu V\fC nong thon 1a 40,23%. Tinh tr~g h9 gia dinh !chong c6 nha tieu 
ho?c c6 nha tieu nhung khong hqp v~ sinh tren d!a ban toan tinh chiSm g§n 
43%. NhiSu xa ho?c thon/ban trong tinh tr~g khong c6 nha tieu HVS. Th6i 
quen ph6ng uS btra bai ra moi tru<mg vfin con kha ph6 biSn. KSt qua xet nghi~m 
nuac sinh ho~t khu V\l'C nong thon trong nhiSu nam nay cho thfiy tren 100% sb 
mfiu nu6c thu th?p duqc cho kSt qua xet nghi~m khong d~t 2 tieu chu:1n vS vi 
sinh (Feacal Colifrom va Colifrom t6ng s6). Phan va rae thai cua nguai, gia sue 
khong duqc thu gom va xu 1y tri~t dS; 0 khu V\fC thanh thi cling chi la thu gom 
rae, chua duqc xu 1y dung qui trinh. Cung v6i d6 1a c(>ng d6ng chua c6 duqc 
thoi quen rua tay vai xa phong ho?c cac san ph:1m thay ths sau khi cti v~ sinh 
ho?c tru6c nhfrng thai diSm quan tn;mg. Nh?n thuc cua nguai dan dbi v6i vfin dS 
v~ sinh ca nhan, v~ sinh moi tru<mg bao v~ sue khoe con r§t h~ chS. 

Ty 1~ nha tieu hqp v~ sinh t~i cac Tr~m Y tS 1a 84,6%; ty I~ nha tieu hqp 
v~ sinh cua Tru<mg hQc 1a 66%. Nhu v?y, vfin con m(>t cy 1~ kha cao Tr?m Y tS 
va Tru<mg hQC hi~n chua c6 nha tieu hqp v~ sinh. 

3. Tinh hinh tri~n khai ChuO'ng trinh "MO' r{>ng quy mo v~ sinh va 
DU'<YC s~ch nong tbon dl}'a tren k~t qua" tir 2016- 2017 

Chuang trinh "M& r(>ng quy mo v~ sinh va nuac s~ch nong thon d\ra tren 
kSt qua" cta ctuqc triSn khai tu nam 2016 ctsn nay va cta d~t ctuqc nhfrng kSt qua 
C\1 thS sau: 

3.1. Nam 2016 
- V~ sinh toan xa: Dang kY 03 xa (Thanh Thuy, Dong Yen va, Xu~n 

Giang) d~t xa V~ sinh toan xa nhrmg khong d~t duqc nguyen nhan do nguon von 
nam 20 16 khong duqc c§p theo kS ho~ch phe duy~t. 
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- Cai t~o va nang c~p xay m6i 10 cong trinh v~ sinh Tr~m Y tS xa trong 
n~m 201610ong hoan thanh do triSn khai mu()n (12/2016) va khong duqc c~p 
von theo ke ho~ch phe duy~t. 

- Truy@n thong thay d6i himh vi: Hoan thanh ca.c chi s6 kiSm dSm kS 
ho~ch truy@n thong thay d6i hanh vi theo yeu cftu kiSm dSm cua WB. T6ng s6 
kinh phi thvc hi~n 95.350.000 d6ng (Do UBND tinh t~m ung thvc hi~n) 

3.2. Nam 2017 

- Thvc hi~n V~ sinh toan xa: 

+ T6ng s6 xa thvc hi~n v~ sinh toan xa: 12 (g6m 3 xa nam 2016 chuySn 
sang va dang Icy m6i 09 xa) g6m Phuong TiSn, Linh H6, Trung Thanh, V o 
£>iSm, Vi~t H6ng, Vinh Hao, Dong Thanh, Huong Son, VI Thuqng. 

+ Roan thanh kiSm dSm va d~t v~ sinh toan xa: 03 xa ( cua nam 20 16) v6i 
508 h() gia dinh xay m6i cong trinh v~ sinh. T6ng s6 v6n 533.400.000 d6ng. 

+ 09 xa dang Icy nam 2017 khong hoan thanh duqc cac tieu chi cua Chuang 
trinh do ngu6n kinh phi c~p qua mu()n (thang 12/2017 m6i c6 QuySt dinh). 

- Cai t~o, nang c~p va xay m6i cong trinh v~ sinh Tr~m Y tS xa: 

+ T6ng s6 cong trinh v~ sinh theo kS ho~ch: 18 (g6m 10 cong trinh nam 
2016 chuyin sang va 8 cong trinh dang kY m&i trong nam) 

+ T6ng s6 cong trinh da hoan thanh va duqc nghi~m thu: 10 (cong trinh tit 
2016 chuyin sang) 

+ T6ng s6 cong trinh chua thlJC hi~n duqc: 08 

- Truy@n thong thay d6i hanh vi: Roan thanh thvc hi~n n()i dung truy@n 
t~ong thay d6i hanh vi theo cac n()i dun~ c6t loi cua Chuong trinh t~i 1~ xa v6i 
so kinh phi giai ngan la 995.600.000 dong (trong d6 tra 95.350.000 dong cho 
UBND tinh t~m trng thvc hi~n nam 20 16), ngu6n kinh phi duqc c~p vao th{mg 
12/2017. 

Nhin chung, tiSn d() cua Chuong trinh trong nhfrng nam qua r~t ch~m do 
ngu6n kinh phi duqc c~p r~t ch~m va chua dap (rng duqc yeu cftu theo kS ho~ch 
hang nam da xay dvng. 

(Chi tiit Ph¥ l7:1c I) 

4. Nguyen t~c xay dl}'ng k~ ho~ch truy~n thong 

KS ho~ch truy@n thong duqc xay dvng theo cac nguyen t~c sau: 

- Tfch hqp ba hqp phftn chinh trong truy@n thong (T~o c~u va truySn thong 
thay d6i hanh vi; phat triSn thi truang v~ sinh, thuc dfiy moi trucmg thu~n lqi). 
Ca 3 hqp phftn cftn duac triSn khai d6ng b() va g~n kSt v6i nhau theo m()t 19 trinh 
phu h~: T~o nhu eft~ va truy@n thong thay d6i hanh vi v@ di@u ki~n v~ sinh 
duqc cai thi~n, phat triSI} thi truemg cho cac san ph~m va dich V\} v~ sinh, v~n 
d()ng chinh sach thuc day moi truang thu~n lqi nham dua ra cac chinh sach, 
khung thS chS va tai chinh, dS tir do t~o ra cac chuong trinh v~ sinh nong thon co 
hi~u qua, bSn vfrng va co thS nhan r9ng tren quy mo 16n. 
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- Chuck hoa cac ho~t d9ng truySn thong vS v~ sinh cho m6i c~p triSn khai 
khac nhau (tinh, huy~n, xa, thon) dS co ths d6 dang dem nhan r9ng ap dt,mg ra 
nhiSu huy~n khac nhau. Thi8t k8 d~ng mo-dun cho cac goi ho~t d9ng, ds c~p tinh 
va huy~n c6 thS triSn khai theo tUng thang, Iva ChQn va uu tien triSn khai a m9t s6 
xa nh~t dinh trong giai do~ dfiu cua chuang trinh va sau d6 rna r<)ng ra cac 
huy~n, xa con l~i, ho~c triSn khai chiSn dich tren di~n r9ng n8u co du kinh phi. 
Thai gian dS xu~t triSn khai m9t each toan di~n kS ho~ch cho m9t xa it nh~t la 12 
thang, tuy nhien cac xa nen ti8n hanh cac ho~t d9ng chuck bi vao nam tnr6c nam 
triSn khai chinh thuc va co cac ho~t d9ng duy tri t6i thisu it nh~t la o 1 nam sau 
nam can thi~p chinh dS dam bao tinh bSn vfrng cua cac ho~t d9ng can thi~p. 

Can cu ca sa phap ly' diSu ki~n thvc ti6n t~i dia phuang, kSt qua triSn 
khai ho~t d9ng Chuang trinh trong nhiing nam qua va nguyen t~c xay dvng kS 
ho~ch truySn thong, Ban diSu hanh Chuang trinh "M& r9ng quy mo v~ sinh va 
nu6c s~ch nong thon dva tren k8t qua" tinh Ha Giang xay dgng K8 ho~ch truySn 
thong thay d6i hanh vi v~ sinh nong thon nam 2018 v6i nhfrng n9i dung nhu sau: 

II. Ml)C TIEU TRUYEN THONG THA Y 1>01 IIANH VI 

1. Mt}c tieu chung 

Nang cao nh~ thuc, thay d6i hanh vi cua nguoi dan nong thon nh~m cai 
thi~n hanb vi v~ sinh ca nhan, tang cuang tY 1~ nguoi dan duqc tiSp c~n bSn vcrng 
v6i nu6c s~ch va v~ sinh nong thon dugc cai thi~n cho nguoi dan tinh Ha Giang. 

2. Cac chi tieu ct} th~ 
- 19 xa dugc triSn khai truySn thon~ thay d6i hanh vi, trong do: 
+ 09 xa tu nam 2017 chuySn tiSp sang tiSp t\}c I6ng ghep ca.c n9i dung 

truySn thong thay d6i hanh vi (Chi tiit Phl:lll:lc !A). 

+ 1 o xa thvc hi~n cac n9i dung truySn thong thay d6i hanh vi c6t Ioi theo 
yeu cfiu minh chtrng kiSm dSm cua Chuang trinh (Chi tiit Phl:l htc !B) 

- 19 xa d~t "V~ sinh toan xa" nam 2018; trong d6: 

+ 100% h9 gia dinh (17.836 h9 gia dinh v6i 80.432 nguoi) duqc tuyen 
truySn, v~n d9ng xay va su d\}ng nha tieu hgp v~ sinh, thong qua cung c~p thong 
tin vs cac Io~i nha tieu hgp v~ sinh, cling nhu each su d\}ng va bao qu~m nha tieu 
dung quy each; 

+ 1 00% h9 gia dinh dugc cung c~p kiSn thuc vS v~ sinh ca nhan va nia 
tay v6i xa phong va nu6c s~ch; 

+ 100% giao vi en va hQC sinh (tuang Ung VOi 7 40 giao vi en va 13.410 hQC 
sinh) cac truong mfim non, tiSu hQc va trung h9c ca sa (khong kS cac diSm 
truang) dugc cung c~p kiSn thuc vS su d\lng va bao quan nha ti~u hgp v~ sinh 
dung quy each, rua tay v6i xa phong va nu6c s~ch vao cac thai diem quan trQng; 

+ 08 cac chu cua hang, nha san xu~t v~t li~u xay dvng d6ng y tra thanh 
cua hang ti~n ich m6i va ~8 chu (CHTI) va ~9ng, tac vien, thg xay cua h9 trong 
19 xa (03 xa dugc cung cap bai CHTI xa lien ke) "V~ sinh toan x~" dugc dao 
t~o t~p hu~n vS thi truemg v~ sinh, ky thu~t xay d\ffig nha tieu, l~p ke ho~ch kinh 
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doanh, kY nang ban hang d~ xay d\ffig va phat tri~n thanh h~ th6ng CHTI gop 
ph§n thuc dAy chu6i cung tmg djch V\l v~ sinh t~i dja phuang phat tri~n t6t; 

+ 100% can b<? Tr~m Y tS xa, y tS thon ban tham gia th\fc hi~n Chuang 
trinh dugc dao ~o t~p huftn vs ca.c mo hinh thuc dAy v~ sinh; truySn thong thay 
d6i hanh vi v~ sinh; thuc dAy thj tru<mg v~ sinh, ki~m tra, giam sat cong tac v~ 
sinh, nha tieu HGD; nha tieu tru<mg hQc va tr~m y tS; 

+ Cac can b<? lanh d~o Dang, chinh quySn, cac ban nganh, doan th~ cac 
cftp va nhung nguai c6 vai tro lanh d~o trong c<?ng dfmg nhu truang thon, bfm 
t~i dia phuang cung cftp thong tin vs dm quan trQng va cac n<?i dung v~ sinh 
nong thon; 

+ it nhftt 3 .400 nha tieu hgp v~ sinh duqc dfru tu xay m6i ho~c cai t~o v?n 
do v?n d9ng nguai dan t\1' thlJc hi~n. 

3. Chi sA d~u ra mong muAn h<}'p ph~n v~ sinh ciia tinh nam 2018 
- 03 huy~n duqc can thi~p tir Chuang trinh; 

- 19 xa d~t "V ~ sinh to an xa", 

- 186 thon thu<?c 19 xa d~t "V~ sinh toan xa" c6 ho~t d9ng cua Chuang trinh; 

- 17.836 h<? gia dinh va 80.432 nguai dan duqc hu&ng lqi tu Chuang trinh; 

- 13.410 hQc sinh (t~i 19 xa) duqc hu&ng lqi. (Ph¥-l¥-c IC) 

III. D{>I TUQNG HUONG LQI VA NQI DUNG HO~ T DQNG 

1. DBi tU'<}'ng hU'<Yng l<]'i 
- La cac h<? gia dinh nong thon, ngoai ra cac can b<? tham gia cling se duqc 

tang CUOng nang llJC trong qua trinh thlJC hi~n chuang trinh. 
- La hQc sinh, giao vien a cac truang tiSu hQc, truang mfrm non va trung 

hQc ca sa tren dia ban chuang trlnh "RB-SupRSWS" tri~n khai. 

2. NQi dung ho~t dQng 
Cac ho~t d<?ng du6i day nh§m thuc dAy thlJc hi~n m\}c tieu cua kS ho~ch 

truySn thong, t~p trung vao cac linh VlJC sau: 

- T~o moi truang thu~n lqi; 
- T~o cfru; truySn thong thay d6i hanh vi; 

- Phat tri~n thi truang v~ sinh. 
(Chi tidt th71c hi?n theo cac Ph¥ l7~-c II, IIIA,IIJB, IIJC va VI) 

2.1. T~o moi tnr<rng thu~n l<]'i 
T?p trung vao cac ho~t d9ng chinh la: V?n d<?ng chinh sach; Nang cao 

nang llJC cho can b<? thlJC hi~n; Giam sat va danh gia. 

2.1.1. Cac hoc;zt d9ng wjn d9ng chinh sach 

- V?n d9ng chinh sach thong qua cac kenh khac nhau ba? g6m ~ac 
phuong ti~n truySn thong d~i chting; sti d\}ng Video, tai li~u cung cap cac bang 
chung vS tac ~<?n$ cua v~ sinh dSn sue kh~e va xa h<?i va cac cong C\} thong tin 
kh:k dugc thiet ke cho nhung nguai ra quyet djnh va lanh d~o. 
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- Cac h9i nghj tri~n khai cac cap: L6ng ghep cac ffi\lC tieu thu hut sv quan 
Him cua cac cap lanh d~o. 

- Xac djnh va khich 1~ cac di~n hinh dja phuong la diSu quan trQng dS 
thanh cong. Chuong trinh se thvc hi~n each tiSp c~n dva tren kSt qua v6i ph~n 
thu&ng va ghi nh~ cac di~n hinh thanh cong, xu~t s~c. Ca chS khen thucmg se 
duqc xay dvng dva tren h6 trq kY thu~t hi~n t~i trong khuon kh6 PforR 
NSVSNT. 

2.1.2. Cac hoc;zt af)ng ndng cao nang hcc cho can b9 th~·c hi?n Chu·ong 
trinh cac cap 

- Trung tam Ki~m soat b~nh t~t tinh tiSp nh~n tai li~u, b9 cong C\l phl,lC V\l 
cho ho(ilt d9ng truySn thong tir Chuang trinh trung uong va t~p hu~n chuySn giao 
cho tuySn huy~n, tuySn xa thvc hi~n, su d\lllg theo huang d§:n cua Chuang trinh. 

- LtJa ch<;>n giang vien nong edt tuySn tinh: Trung tam Ki~m soat b~nh t~t 
tinh Iva ch<;>n cac giang vien nong edt cap tinh, cu di t~p hufin cac lop do 
Chuang trinh trung uong t6 chuc, nhfing giimg vien nay se t?p hu~n l'iti cho cac 
can b9 c~p huy~n. 

- T?p huan cho giang vien nong edt (TOT): Cac giang vien nang edt duqc 
t?p hu~n a Trung uong la giang vien cho cac cap thftp hon dS truySn O(ilt l(ili cac 
kinh nghi~m, kiSn thuc va kY nang truySn thong t~i CQng dBng. Trung Him KiSm 
soat b~nh ~t tinh se h6 trq TTYT huy~n va Tr(ilm Y tS xa trong vi~c Iva ch9n cac 
can b9 tham gia ~P huftn va tri~n khai cac ho(ilt d9ng truysn thong thay d6i hanh 
vi t(ili CQng dBng. Cac 16p t~p huftn a cac cap t(ili dia phuang se t~p trung vao cac 
n9i dung sau: 

+ Ky nang truySn thong v~n d9ng CQng d6ng thay d6i hanh vi v~ sinh ca 
nhan, v~ sinh moi tru<mg; 

+ Ky nang l?p kS ho(ilch va t6 chuc triSn khai cac ho(ilt d9ng cua Chuang 
trinh; 

+ Ki~m tra, giam sat cac ho(ilt d9ng cua Chuong trinh; xay d\fng va su 
d\lllg nha tieu cai thi~n, tiSp thi v~ sinh va kSt ndi chu6i cung-c~u. 

- Cac kh6a t~p huan cho can b9 thvc hi~n dtJ an: 
+ Cftp huy~n: Xay dvng nang lvc vS l~p kS ho?ch cftp huy~n, v~n d9ng 

chinh sach, h6 trq va giam sat, diSu phdi gifra cac ho~t d9ng BCC va tang cuang 
chuf>i cung cap khu V\[C tu nhan. 

+ Cip xa: Xay dvng nang ltJc vS l~p kS ho(ilch cftp xa, h6 trq va giam sat 
thuc hi~n, va kSt ndi voi khu vvc tu nhan. Ky nang truySn thong - v~n d9ng v~ 
sirili cling la m9t trong cac n9i dung se t~p huftn cho can b9 tuySn xa. D6i tuqng 
t?p huftn cho tuySn xa la Ban Cham soc, sue khoe nhan dan d6i ~6i cac xa ca~ 
thi~p dS d'iit tieu chi"~~ sinh toan xa"; doi voi cac xa ~ac do n~uon lvc h(iln che 
nen ddi tuqng t~p huan chi t~p trung cho can b9 y te xa, moi xa 2 can b9 -
truang tr(ilm y tS va can b9 ph\l trach chuang trinh cua Tr(ilm y tS. 
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+ Cfip thon him: Bao g6m can h9 y t€, tru&ng th6n/lang, t6 chuc qu§n 
chung - xay d\ffig nang Igc vs tri~n khai cac hoc;1t d9ng truySn thong, theo doi va 
bao cao; 

- T~p hufin cho khu V\fC tu nhan d~ phat triSn thi trucmg v~ sinh phat triSn 
cac m6 hinh kinh doanh nh~m thuc dAy thi truemg v~ sinh phat tri~n . Ho~t d<)ng 
nay bao g6m cac kh6a t~p hufin sau: 

+ T~p hufin vS Icy thu~t xay d\ffig nha tieu cho thq xay va CHTI bao g6m: 
Cac lo~i nha tieu va cfiu tc;1o tirng loc;1i; Cac v~t li~u thay th€ dS xay nha tieu xay 
d\ffig nha tieu hqp v~ sinh gia re, cac kY thu~t xay nha tieu. 

+ T~p hufin vS ky nang ti€p thi ban hang cho CTV a th6n ban va cac 
CHTI. 

+Huang d~n cac chu CHTI xay d\ffig KHKD, cung cfip cac thong tin vS 
thi truemg v~ sinh tiSm nang a dia phuang va giup cua hang dt! doan thi truemg 
va dg tinh tai chinh tru6c khi tri~n khai mo hinh kinh doanh CHTI. Day la ho~t 
d<)ng duqc thgc hi~n tc;1i ca sa timg CHTI, c6 sv tham gia cua chu CHTI, thq xay 
cua CHTI. 

- T~p hufin cho gifmg vien nong c6t cua h~ th6ng giao d\lc (TOT): Cac 
giang vien nong cf>t cua sa giao d\lc duqc tham gia t~p hufin TOT cfip trung 
uang se Ia giimg vien t~p hufin lc;1i cho can b<) nganh GD&DT va can b<) cac 
truang hQC cfip du6i, nh~m nang cao nang lgc thgc hi~n chuang trinh/ho~t d<)ng: 

+ L6ng ghep truySn thong vS v~ sinh ca nhan (nia tay b~ng xa phong -
cho tre em m~u giao va tiSu hQc ... ). 

+ Sti d\}llg va bfw qmin cong trinh nu6c va v~ sinh a truang hQC. 

2.1.3. Giam sat dimh gia 

- Thgc hi~n diSu tra ban d§u vS hi~n trc;lilg v~ sinh h9 gia dinh, v~ sinh trong 
truang hQC cua cit ca cac diSm truang chinh va v~ sinh Tr~m y t€ Clla cac xa dl,l' 
ki€n thgc hi~n V~ sinh toan xa. K€t qua diSu tra se ph\lc V\1 cho cac ban nganh cfip 
tinh th6ng nhfit va ra quy€t djnh thgc hi~n ho~c thay d6i cac xa Iva chQn. 

- Ti€p nh~n va tri~n khai cac m~u bi~u theo doi, bao cao chufin tlr Chuang 
trinh trung uang d~ theo doi vi~c thgc hi~n cac hoc;1t d<)ng BCC va cung cfip d!ch vv 
v~ sinh. Cac bao cao se duqc sti d\lilg d~ thAm tra vi~c thgc hi~n k€ ho~ch BCC. 

- Bao cao se c6 du chi ti€t, vi d\1 hQp thon: ngay hQp, s6 luqng nguai tham 
gia va gi6i tinh, hoc;it d<)ng, cac vfin dS thao lu~n, v.v ... ; cac S\1' ki~n ban hang va 
xuc ti€n v~ sinh: ngay sg ki~n, nguai tham gia, s6 luqng ban hang, ... cling cfiu 
thanh m<)t ph&n cua theo doi va bao cao. 

- TiSp t\}c duy tri bang ca sa dfr li~u nha tieu d~ theo doi tinh hinh su dl,lng 
nha tieu tren phc;im vi to~m tinh. Bang ca sa du li~u c6 thS duqc su·a d6i cho phu 
hqp v6i Chuang trinh va duqc c~p nh~t 6 thang 1 I§n. 

- Tri€n khai cac hoc;1t d<)ng giam sat vi~c thgc hi~n chuang trinh ~i c<)ng d6ng: 
+ Giam sat cua tuy€n tinh: D6i v6i giam sat chung cac hoc;1t d<)ng cua 

Chuang trinh se thgc hi~n 2 l§n!nam. Thgc hi~n giam sat, h6 trq 1 I §n!ho~t d<)ng 
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dbi v6i cac ho~t d{)ng nhu ~p hufui, truy~n thong, tB chuc S\1' ki~n ... cua tuy~n 
huy~n, xa, than/ban. 

+ Giam sat cua tuy~n huy~n: Th\fc hi~n hang thang dbi v6i cac xa thvc 
hi~n v~ sinh toan x~i. T~t ca cac ho~t d()ng nhu h<;>p dan, tham h() t~i thon b~m 
d~u dugc can b() xa giam sat. 

+ Giam sat duy tri VSTX: M6i xa ch<;>n 4 CTV tham gia thvc hi~n giam 
sat t~i xa minh sau khi da d~t VSTX nh~m duy tri tinh b€n vung. 

- Th\fc hi~n bao cao ti~n d() theo dung dinh k)r sau: 

+ Tuyen truy~n vien thon bfm se l~p cac bao cao ho~t d<)ng t~i thon theo 
tung thang va n()p l~i cho can b() Tr~m Y t~ vao ngay 30 hang thang. 

+ Dbi v&i ho~t d<)ng BCC 6 c~p xa, Tr~m Y t~ se l~p bao cao theo quy va 
n<)p cho Trung tam Y t~ huy~n vao ngay 30 cubi quy. 

+ Trung tam Y t~ huy~n tbng hgp bao cao va gui Trung Him KiSm soat 
b~nh t~t theo quy vao ngay 5 thang d~u cua m6i quy ti~p theo. 

+ Trung tam KiSm soat b~nh t~t tinh tbng hgp bao cao cho Ban Di€u hanh 
chuang trinh tinh Ha Giang, C\lc Quan ly Mai tru<mg Y t~ hang quy vao ngay 
20 d~u thang m6i quy ti~p theo. Hang nam Trung tam Ki~m soat b~nh t~t tinh 
tbng hgp m()t bao cao cho S6 Nong nghi~p va Phat triSn Nong thon; sau d6 dugc 
n<)p len B() Nang nghi~p va Phat tri~n Nong thon va B() Y t~ 6 c~p Trung uang 
cung v6i k~ ho~ch BCC cho nam ti~p theo. 

+ S6 Giao d\lc va Dao t~o tinh bao cao hang quy cho V\1 Cong tac H<;>c 
sinh - Sinh vien B() Giao d\lc & Dao t~o va B() Nong nghi~p va Phat triSn Nong 
thon. S& Giao d\lc va Bao ~o t6ng hgp bao cao nam cho B () Giao dl;lc & Bao t~o 
sau d6 dugc n()p len Nang nghi~p va Phat triSn Nang thon va BQ Giao dl;lc & 
Dao t~o cung v&i k~ ho~ch BCC hang nam cho nam ti~p theo chiu trach nhi~m. 

- Quy trinh theo doi va bao cao cho v~ sinh toan xa cling dugc xay dl;l·ng, 
bao g6m theo doi tinh hinh v~ sinh dugc duy tri 6 m~u giao, tiSu h<;>c va trung 
h<;>c cong l~p, va cac tr~m y t~ cho nhung xa da d~t dugc tinh tr~ng v ~ sinh to~m 
xa sau hai nam th\fc hi~n. Cac quy trinh nay se dugc KTNN sli dl;lng dS th§m tra 
k~t qua d~t dugc. 

2.2. Cac ho~t cl(}ng t~o cAu, truy~n thong thay clBi hanh vi 

2.2.1. Ccip tinh, huy¢n 

- H<)i nghi l~p k~ ho~ch tri~n khai chuang trinh v~ sinh, h()i nghi tbng k~t 
vi~c th\fc hi~n chuang trinh c~p tinh/huy~n dugc t6 chuc dS c6 dugc sv cam k~t 
CUa chinh quy~n va CaC ben lien quan t~O di~u ki~n Va th\fC hi~n chuang trinh. 

- Xay d\lllg k~ ho~ch triSn khai, giam sat c~p tinhlhuy~n: Tinh tham gia 
chuang trinh se chu§n bi k~ ho~ch hang nam cho nam ti~p theo tru6c ngay 31/7 
hang nam, trong d6 c6 thong tin v~ d~ xu~t, ngan sach, m\lc tieu DLl h~mg nam 
va thong tin lien quan khac. 

- Ky k~t hgp d6ng in ~n, san xu~t va phan phbi ~ai li~u, v~t li~u truy~n 
thong theo quy djnh: Tofm b<) cac tai li~u/cong C\1 truyen thong dugc Slr d\lng 
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trong qua trinh th\l'c hi~n se do Trung tam KiSm soat b~nh t~t tinh in fin va cfip 
vS cho huy~n, xa, thon theo s6Iuqng duqc dl! tru C\1 thS: 

+ Danh ml,lc san phfun nha tieu HVS (sa tay): Tai li~u nay duqc phat cho 
can b9 chuyen tnich cua xa, CHTI, thq xay va cong tac vien ban hang. 

+ B9 tranh tuyen truySn vS v~ sinh va rna tay b~ng xa phong: Tai li~u nay 
duqc phat cho can b9 chuyen trach cua xa va tuyen truysn vi en thon ban. 

+ Ta roi hu6ng dan quy trinh l~p d~t cac lo~i nha tieu, ta rai huang dfin 
each su dl,lng cac lo~i nha tieu: Dting dS cfip cho cac h9 gia dinh trong ho~t d<)ng 
hQp thon, cac S\1' ki~n truySn thong ho~c tham h9 gia dinh. 

+ sa tay hu6ng dfin l~p kS ho~ch va thtJc hi~n hqp ph§n v~ sinh nong 
thon: Tai li~u nay duqc phat cho can b9 chuyen trach tinh, huy~n. 

+ sa tay hu&ng dfin I~p kS ho~ch va thvc hi~n hqp ph§n v~ sinh nong 
thon: Tai li~u nay duqc phat cho can b9 xa, thon. 

+ Sa tay hu6ng dfin xay dl!llg CHTI va m~ng lu&i ban hang: Tai li~u nay 
phat cho can bq chuyen trach cua tinh, huy~n, CHTI, CTV ban hang. 

+ Dinh hu6ng chiSn luqc truySn thong thay dai hanh vi vS v~ sinh h9 gia 
dinh - Rua tay b~ng xa phong va thuc d§.y thi truang v~ sinh: Tai li~u nay duqc 
phat cho can b9 chuyen trach tinh, huy~n, UBND xa va tr~m y tS. 

- Xay dl!ng kS ho~ch truySn thong va triSn khai cac chuang trinh truySn 
thong tren kenh thong tin d~i chung: 

+ Trung tam KiSm soat b~nh t~t tinh ph6i hqp v6i Dai Phat thanh -
TruySn hinh Ha Giang xay dl!llg ph6ng S\l'fchuyen dS vS v~ sinh dai khoang 5-l 0 
phut dS phat tren Dai TruySn hinh tinh. 

+ ViSt tin bai vS v~ sinh dang tren bao Ha Giang. 

+ Phat clip truySn thong (trong vong 30s- do WSP xay dvng va cung cfip) 
tren dai truySn hinh Ha Giang. 

- Ta chuc cong nh~ xa d~t danh hi~u v~ sinh toan xa: Sv ki~n nay do 
Trung Him KiSm soat b~nh ~t dtrng rata chuc t~i xa sau khi c6 quySt d!nh cua 
doan thAm djnh cong nh~n xa d~t VSTX. 

2.2.2. Cac hoq,t a9ng truyJn thong tq,i cap xii 

Xa Ia don vi hanh chinh co so vai h~ th6ng chinh tr! dbng b9, c6 vai tro 
quySt dinh. Do d6 c§n thiSt xay dl!llg cftp xa Ia cftp th\l'c hi~n co ban trong cac 
Chuang trinh V~ sinh nong thon (VSNT), trong d6 Tr~m Y tS xa tro thanh ta 
chuc thvc hi~n VSNT chu ch6t, tien phong trong vi~c v~n d<)ng nguai dan xay 
va su d\illg nha tieu cai thi~n va thay dai hanh vi v~ sinh m9t each bSn vu·ng. 
Cac ho~t d<)ng truySn thong, nang cao nh~n thuc va thay dai hanh vi cua c<)ng 
dbng vs nha tieu cai thi~n do can b9 y ts cfip xa lam d§u m6i ta chu·c, diSu hanh 
v&i sv tham gia cua cac ta chuc chinh tr! xa hqi nhu h9i ph\1 nfr, C\1 thS nhu sau: 

- H<?i nghi triSn khai chuang trinh v~ sinh cua xa: H<?i nghi nay duqc thvc 
hi~n v&i n9i dung va hinh thuc tuong tv nhu h9i nghi cfip tinh!huy~n. 
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- Phat tin, bai qua loa truySn thanh: T~i cac xa c6 h~ thfmg loa truySn 
thanh, se dua nhung ti~u phAm do chuang trlnh da xay d\ffig, nhung b<=m tin, 
nhfrng quy dinh phap lu~t, nhfrng t~m guong di~n hinh ho~c don gi~m la gi6i 
thi~u mo hinh chuBi cung t'mg ... lien quan dSn v~ sinh. Cac ban tin se do can b9 
y ts xa bien so~ va chiu trach nhi~m phat. 

- L~p d~t pano, ap phich nai cong c9ng d~ tuyen truySn duqc cung cfip tu 
Chuang trinh. 

2.2.3. Cac hogt il9ng truyJn thong tgi cdp thon 

Ph~n 16n cac n6 lvc BCC se duqc t~p trung vao nhfrng m\}c tieu phat buy 
hi~u qua nhfit trong thay d6i hanh vi a h9 gia dinh, thon/ban, a cfip xa; truong 
mftu giao, ti~u h<;>c sau khi tiSp nh~n cac cong trinh m6i trong chuang trinh. 
Cach tiSp c~n chung la thong qua chiSn d!ch truySn thong thay d6i hanh vi duqc 
thl,Ic hi~n bai cac can b9 y tS thonlban, duqc h6 trq bai c<)ng tac vien, h9i ph\1 
nfr, cac dan vi lien quan. 

- Ve ban d6 v~ sinh thon ban: Ban d6 v~ sinh thon th~ hi~n dugc tinh hinh 
v~ sinh ctia tl1ng h9 gia dinh: c6 nha tieu cai thi~n, c6 nha tieu khong hgp v~ 
sinh, ho~c chua c6 nha tieu. MBi thon se xay d\ffig ban d6 v~ sinh cua thon minh 
va c~p nh~t SlJ thay d6i tinh hinh v~ sinh thon theo dinh ky hang quy. B~m d6 
thon se duqc tuyen truySn vien su dl;lng trong cac CUQC h<;>p thon chuyen vS v~ 
sinh, trong cac bu6i hQp 16ng ghep va duqc treo a nha van h6a thon. 

- Cac cu<)c h<;>p thon chuyen dS vS v~ sinh: H<;>p thon chuyen dS vS v~ sinh 
se do can b9 y tS thon ban cung v6i truang thon diSu hanh. M6i thon se t6 chuc 
it nh§t 2 cu<)c h<;>p thon chuyen dS vS v~ sinh. Cu9c h<;>p thu nh~t t~p trung nang 
cao nh~n thuc va tuyen truySn cac Igi ich cua nha tieu cai thi~n va giai thi~u ban 
d6 v~ sinh thon. Cu<)c h<;>p thu 2 se ~p trung cung c~p cac thong tin vS cac ca sa 
cung ung nha tieu, gia thanh va phuang an mua hang. Thu dugc cam kSt va kS 
ho~ch xay dvng nha tieu ctia nguai dan, c~p nh~t ban d6 thon v~ sinh thon va 
nang cao nh~ thuc cua nguai dan vs each su dl;lng va bao quan nha tieu dung 
each. H<;>p thon chuyen dS v~ sinh se duqc thvc hi~n 6 nam dftu tien cua cac xa 
can thi~p. Nhfrng nam sau khong h<;>p chuyen dS rna h<;>p I6ng ghep trong cac 
CUQC hQp CUa cac t6 chfrc doan th~ ho~C CaC CUQC hQp khac CUa thon. 

- H<;>p 16ng ghep (kit hr;Jp n9i dung v¢ sinh trong cdc cu9c h9p thon thong 
thuirng) cac CUQC hQp thu0ng ky trong thon se dua them cac n9i dung vS v~ sinh 
vao trong chuang trinh CUQC h<;>p, d~ cung c§p cac thong tin c~p nh~t vS cac v§n 
dS v~ sinh va tinh tr~ng v~ sinh trong thon. 

- Tham h9 gia dinh: Cac tuyen truySn vien thon ban se dSn tham cac h9 
dan va v~ d9ng h9 dan xay nha tieu cai thi~n kSt n6i h9 dan voi cac ca sa cung 
ung nha tieu va cac c<)ng tac vien ban hang ho~c hu6ng dftn cho hQ each tv xay 
dl,Ing nha tieu. 

- Tuyen truySn tren loa phat thanh: T~i nhfrng xa c6 h~ th6ng loa tung 
thon ban d{)c l~p se phat tuang tl,I nhu chuang trinh dUQ'C xay d\fng a ID\}C phat 
qua loa truy6n thanh xa. 
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- Phf>i hqp vm cac c(>ng tac vien ban hang: Tuyen truySn vien va cac ban 
nganh doan ths cua thon se ph6i hgp vai cac cong tac vien ban hang ds giai 
thi~u vS cac djch V\} va san phfim v~ sinh gia re thong qua cac bu6i hQp thon 
ho~C tham hQ gia dinh ho~c cac SV ki~n V~ sinh. 

2.3. Cac ho~t d(}ng phat tri~n thj trU'irng v~ sinh 

- Lva ch9n va phat triSn cac mo hinh kinh doanh v~ sinh: Tinh se din 
nh~c dS Iva chQn va phat triSn mo hinh kinh doanh dva tren cac mo hinh ggi y 
cua chuang trinh dS xu~t nhu sau: 

+ Cira hang ti~n ich cung c~p dich V\1 tn;m g6i: CHTI la m(>t m6 hinh ct:ra 
han~ ban ~e m.a t~i do cac khach hang co ths mua t~t ca cac v?t Ii~u va trang thiS~ 
bi can thiet de xay m(>t nha tieu cai thi~n hoan chinh. Cac cua hang nay c6 the 
cung c~p cac dich V\1 khac nhau nhu dich V\l xay dvng, v?n chuySn, tu v~n cho 
h9 gia dinh vs Io~i nha tieu phu hgp, each sir dl,lllg va bao quc~m nha tieu, h6 trg 
tai chinh ho~c bao hanh san phfim dS nguai dan chQn dugc lo~i hinh phil hgp v6i 
nhu c~u va kha nang tai chinh cua gia dinh minh v6i muc gia chufin va ch~t 
luqng t6t. Nguai dan c6 thS Slr dl,lng m(>t ph~n ho~c toan b(> d!ch Vl,l cua cac 
CHTI tuy theo nhu c~u cua gia dinh minh. Cach tiSp c?n chung cua tinh nh~m 
tang kha nang sir d\lng dich V\1 v~ sinh la thong qua mo hinh Cira hang ti~n ich 
d6i v6i vling co thi truang mua ban v?t li~u va trang thiSt bi v~ sinh. 

+ Dich V\1 tung ph~n: Df>i v6i nhiing vling chua c6 thi truang mua ban v?t 
li~u se ap dl,lllg mo hinh d!ch V\1 t~i ch6 thong qua cac nh6m thg xay hay tuyen 
truySn vi en a c(>ng d6ng. 

+ Ngoai mo hinh CHTI, each thuc tiSp c?n cac san phfim va d!ch Vl) v~ 
sinh c6 thS se thay dBi theo diSu ki~n thvc ti~n t~i tirng xa nh~m tang hi~u qua 
d~t dugc cua mo hinh nay, vi d\l hinh thanh d~i ly ban hang cho cac CHTI a c~p 
huy~n, ho~c vi~c cung c~p b(> d6 l~p rap va khuon trvc ti~p cho c(>ng d6ng, cling 
v6i tu vk tu phia can b(> y t~ thon/xa ho~c tu cac thg xay da dugc dao t~o t~i dia 
phuang, ds nha tieu dugc xay dvng dung tieu chufin kY thu?t. 

- Cac ho~t d(>ng sau se dugc thvc hi~n dS h6 trg phat triSn mo hinh CHTI: 

+ Lva chQn va thanh l?p CHTI: Trung tam KiSm soat b~nh t?t se h6 t rg 
thanh l?p cac CHTI t~i xa, Iva chQn m~ng lu6i h6 trg CHTI (c(>ng tac vien ban 
hang c~p thon va thg xay). H~ thfmg CHTI se dugc thanh I?p theo ttmg nam 
tuang ung v6i nam can thi~p t~i xa. 

+ Dao t~o nang cao nang lvc cho CHTI va m~ng lu6i h6 trg bao g6m: T?p 
hu~n cho CHTI, thq xay vS cac lo~i nha tieu HVS, ky thu?t xay dvng, t?p hu~n 
cho CTV ban hang va CHTI vS ki nang ti~p thi ban hang, huang d~n CHTI l?p 
kS ho~ch kinh doanh. 

+ KSt nf>i nh6m GVQV va CHTI: Day Ia ho~t d(>ng ph6i hgp v6i H(>i Phv 
nu xa, than tuyen truySn, v?n d(>ng thanh l?p ho~c chuySn d6i cac nh6m GVQV 
da c6 s~n, nh~m sir dl,lllg ngu6n vf>n GVQV cho cac thanh vien tham gia mvc 
dich xay nha tieu cai thi~n. Cac nh6m se dugc kSt n6i v6i CHTI thong qua c(>ng 
tac vien ban hang, CHTI se cung c~p dich V\1 tra dftn cho nh6m. 
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+ Ap dl)ng mo hinh djch V\1 t~i ch6 d6i v6i nai thi truong chua phat triSn. 
Thong qua cac nh6m thq xay hay tuyen truySn vien 6 c(lng d6ng bao g6m cac 
ho~t d(lng nhu: 

+ Thq xay due 6ng bi va l~p d~t 6ng bi, t~m dan be tong ho~c xay dt,rng t~i 
h9 gia dinh; Cho thue/muqn khuon d6 6ng bi. 

+ Cira hang ban Ie kiem I~p d~t d\lfig c\1, thiSt bi nha tieu. 
+ Mo hinh cua hang ban le kiem vi~c sfm xu~t ph\1 ki~n, t~m nanh be tOng 

va l~p d~t nha tieu quy mo trung binh. 

+ Mo hinh co so cung c~p djch V\1 due 6ng bi va l~p d~t nha tieu t~i ch6-
quy mo nho. 

Cac mo hinh tren con duqc hfi trq, bao g6m ca cac djch Vl,l tu v~n ky thu?t 
nha tieu cua can b9 y tS, thq xay, djch Vl,l hfi trq t~ti chinh, v?n chuySn, djch Vl,l 

hut, thong t~c bS ph6t.. .. 

- Mo hinh nguoi dan tl! xay d\fllg nha tieu HVS: Cac h9 dan se tt,r mua 
nguyen v?t li~u vase quySt dinh Iva chQn lo~i nha tieu, lo~i nguyen v?t li~u v6i 
gia ca phu hqp v6i diSu ki~n cua gia dinh. H9 gia dinh t\{ tim hiSu vS ky thu?t 
xay dvng, thong thu&ng qua hang x6m, thq xay va cac tai li~u truySn thong Clla 

ngfmh y tS. Sau do h9 gia dinh se th\fc hi~n vi~c xay d\fllg nha tieu. Lo~i nha tieu 
thong thuong la nha tieu hai ngan u phan t~i ch6 ho~c nha tieu th~m d9i v6i ky 
thu?t dan gian. Vi~c h9 gia dinh t\{ xay nha tieu c~n duqc khuySn khich do tiSt 
ki~m duqc chi phi, h9 gia dinh hiSu biSt han trong sir dvng, duy tri. Mo hinh nay 
cling r~t thich hqp v6i vi~c nang cap, sua chua nha tieu la cong vi~c rna thq xay 
it mu6n lam. Tuy nhien luu y la c~n c6 ho~t d(lng truySn thong cho h9 gia dinh 
vs ky thu?t xay dvng nha tieu dS dam baa nha tieu duqc xay dung ky thu?t. 

2.4. Cac ho~t d(}ng truy~n thong trong trll'irng hQc 
2. 4.1. Ki hot;zch tridn khai cac hogt t19ng truyJn thong tgi cizp tinh, huy?n 

nam 2018 
- TA chuc h9i nghi triSn khai kS ho~ch truySn thong thay d6i hanh vi vS 

nu6c s~ch, v~ sinh trong truOn.g hQc nam 2018 dSn cac huy~n va cac trucmg 
trong vung dv an. Cu can b9 tham gia cac 16p t?p huk do B9 Giao dvc va Dao 
t~o, Trung tam KiSm soat b~nh t?t tinh t6 chuc sau d6 vS triSn khai t~i tnrong 
hQc thu(lc 3 c~p hQc chinh (M~m Non, tiSu hQc va THCS). 

- TA chuc t?p hu~n cho can b9 chuyen mon 03 phong GD huy~n, ban 
giam hi~u, g~ao vien va can b9 y tS truOn.~ hQc cua 39 truong thu(lc 12 xa VSTX 
nam 2017 ve cac n(li dung lien quan den chuang trinh v~ sinh va nu6c s~ch 
trong tru(mg hQc. 

- In k va cung c~p tai li~u tuyen truySn: Tren ca sa cac b9 tai Ii~u cua 
chuang trinh duqc thiSt kS danh cho nganh Giao dl)c. B9 Y tS phat cho nganh 
giao dvc cac tinh. So giao dvc va Dao ~0 can cu vao kS ho~ch, s6 luqng cv thS 
nam 2017 dS in ~n tai li~u va cung c~p cho cac tru&ng thu9c dia ban t~i 12 xa "V ~ 
sinh toan xa". Tai li~u tuyen truySn g6m tai li~u huang d§n Giao dvc v~ sinh ca 
nhan va v~ sinh moi truOn.g dling trong cac truang Mfun non, TiSu hQc va THCS. 
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Tai li~u t~p hu~n, cho giao vien ngubn; Giao vien ttvc ti~p dling giang d.c c~p 
hQc; Tai li~u truyen thong cho hQc sinh, giao vien va cho cham~ hQc sinh. 

- Cu can b<) phong GD&DT cac huy~n, can b<) sa GD&DT dinh kY kiSm 
tra, giam sat ds n~m b~t tinh hinh triSn khai t~i c~p truoog, kip thai bao cao va 
di@u chinh cac n<)i dung ho~t d<)ng cho phu hqp v6i hQc sinh cac c~p hQc. 

2.4.2. K~ ho~ch triSn khai cac ho~t d<)ng truy@n thong t~i c~p Truong 
- Cac tru0ng sau khi tham gia t~p hu~n ~i c~p tren ti~n hanh t6 chuc h<)i 

nghi triSn khai kS ho~ch truy@n thong thay d6i hanh vi v@ nu6c s~ch, v~ sinh 
trong truemg hQC nam 2017 cho cac giao vi en tir d6 c6 kS ho~ch Cl) thS truy@n 
thong cho ca nam hQC Cl) thS cac n<)i dung chu ySu sau: 

- Thong qua cac bu6i chao ca dku tukn, cac gia hQC ngo~i kh6a, cac ho~t 
d<)ng t?p thS, ho~t d<)ng nh6m hQc sinh, ve tranh, tim hiSu v@ su dl)ng bao quan 
ngu6n nu6c an u6ng, sinh ho~t, nha tieu hqp v~ sinh, each su dl)ng cac dl,lng C\1 
dS lam v~ sinh dS thuc dAy vi~c hQc sinh u.r giac giu gin v~ sinh ca nhan, gifr gin 
nha tieu truang hQC luon s~ch d~p. Ho~t d<)ng nay cling gop phkn dam bao cac 
cong trinh nu6c va v~ sinh duqc dku tu tir Chuang trlnh duqc duy tu, bao duang 
va ho~t d(>ng b@n vfrng. 

- T6 chuc cu<)c thi: T6 chile h<)i thi tuyen truy@n, nang cao nh?n thuc v@ 
v~ sinh tru0ng hQc, tim hiSu v@ thay d6i hanh vi v@ v~ sinh cac nhan (rira tay 
b~ng xa phong), su dl)ng va bao quan dung each cac cong trinh nu6c va nha v~ 
sinh trong tru0ng hQc t~i 12 truang thu<)c 12 xa thgc hi~n VSTX nam 20 1 7. 

' ., ' • '1 

- Ho~t d<)ng ngo~i kh6a: Dg kien to chile thi ve tranh ve thay doi hanh vi 
v@ v~ sinh cac nhan (rna tay b~ng xa phong), su dl)ng va bao quan dung each cac 
cong trinh nu6c va nha v~ sinh trong truang hQc cho 6 truang Mkm non va TiSu 
hQc thu<)c xa VSTX nam 2017. 

- Cac phong GD&DT huy~n, giao vien cac tru0ng l?p k~ ho~ch kiSm tra, 
giam sat cac ho~t d(>ng t~i cac truang va cac truang giam sat lfin nhau. 

IV. KINH PHi TIIVC HllJ:N 

1. I>Bi vo·i ho~t d(}ng truy~n thong v~ sinh t~i c(}ng dBng do Ngimh Y 
t~ thu·c bien . . 

Bang 1. Ngubn kinh phi ho~t d(>ng truySn thong t~i c<)ng dBng cua Nganh 
Y ts nam 2018 

STT 
c§p ho~t sa ti~n NguAn kinh phi Ghi 

d(}ng Trung uong E>!a phuang chu 

1 C~p tinh 497.585.000 497.585.000 0 

2 C~p huy~n 58.320.000 58.320.000 0 
, 

3 Capxa 404.710.000 404.710.000 0 

C(}ng 960.615.000 960.615.000 0 

(Chi tiit Ph¥ ll:lc VA, VB kern thea) 
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2. I>Bi v6i ho~t d{)ng truy~n thong v~ sinh t~i Tnr(rng h9c do Nganh 
Giao due va Dao tao thuc hien . . . . 

Bang 2. Ngu6n kinh phi ho~t d()ng truySn thong t~i c()ng d6ng cua Nganh 
Giao dvc va Dao t~o nam 2018 

STT cAp ho~t sa ti~n NguBn kinh phi 

d(}ng Trung uong Bia phuang 

1 c&p tinh 
, 206.605 206.605 

2 Cap huy~n 

3 c&p xa 279.900 279.900 

C{)ng 486.505 486.505 

(Chi tii t Ph¥l'l:lc VA, VB kem thea) 

v. T6 cHirc THVc m¥N 
1. Nganh Y t~ 
1.1. SO' Y t~ 

0 

0 

0 

0 

Ghi 
chu 

- Chi d~o Trung tam KiSm smit b~nh t~t lam dfiu m6i ch!u trach nhi~m 
huang d§n va thvc hi~n cac ho~t d()ng v~ sinh trong Chuang trinh. 

- Chi d~o cac dan vi y tS tuySn huy~n hu<mg lgi triSn khai ho<:tt d()ng cua 
Chuang trinh. 

1.2. Trung tam Ki~m soat b~nh t~t tinh 

- La CO' quan dftu m6i t6ng hgp va hoan thi~n kS ho~ch TruySn thong thay 
d6i hanh vi v~ sinh cua Nganh Y tS va Sa Giao dvc & Dao t<:to dS trinh cftp c6 
thfim quysn cua tinh phe duy~t; 

- La dfiu m6i t6 chuc thvc hi~n ho~t d()ng truySn thong thay d6i hanh vi; 

- Ph6i hqp v&i Trung tam Y tS huy~n va UBND xa phat triSn thi tn rong v~ 
sinh· 

' 
- Ph6i hqp v6i cac dan vi lien quan cua tinh xay dvng kS hoc_lch va ngan 

sach hang nam vS thvc hi~n hgp phfin v~ sinh; 

- Ki~m tra, giam sat va danh gia tiSn d() cua cac ho~t d()ng v~ sinh; 

- Ph6i hqp v6i cac ben lien quan; cung cftp huang d§n, h6 trg va giam sat 
ky thu~t cho cdp huy~n va xa trong thvc hi~n cac ho~t d()ng v~ sinh nong thon. 

2. SlY Giao dl}.C va l>ao t~o 

Chiu trach nhi~m t6 chuc va tri~n khai cac ho~t d()ng vS v~ sinh truong 
h<;>c; Chi d~o Trung tam Nu6c SC;lCh va v~ sinh moi tru<mg nong thon tinh h6 trg 
truong hQC v~n hanh va b{w du5ng cac cong trinh nu6c. Ph6i hgp ch?t che v6i 
Say t8 (Trung tam KiSm soat b~nh t~t) vS xay dvng KS ho~ch truySn thong vS 
v~ sinh 16p h<;>c. 
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3. Uy ban nhan dan huy~n 

· - Chiu tnich nhi~m chi d~o cac phong, ban cua huy~n, Trung tam Y tS 
huy~n va Uy ban nhan dan cac xa, Tr~m y tS, tru<mg h<;>c ph6i hqp v6i cac So, 
ban ngfmh lien quan triSn khai thvc hi~n cong tac truy~n thong thay d6i hfmh vi 
nu6c s~ch, v~ sinh moi tru<mg, v~ sinh ca nhan tren dia ban cac huy~n. 

- KiSm tra, giam sat cac xa triSn khai Chuang trinh, b6 tri cac ngu6n Ivc 
khac cho cac xa thvc hi~n d~t cac tieu chi cua Chuang trinh quy djnh. 

4. Trung tam Y t~ huy~n 

- Chiu trach nhi~m tham muu cho Uy ban nhan huy~n va chi d~o Tr~m y 
tS cac xa triSn khai Chuang trinh ph6i hqp v6i cac ban nganh lien quan triSn 
khai thvc hi~n cong tac truy~n thong thay d6i hanh vi nu6c s~ch, v~ sinh moi 
tnrcmg, v~ sinh ca nhan tren dia ban cac huy~n. 

- KiSm tra, giam sat h6 trq kY thu~t cho cac xa thvc hi~n Chuang trinh. 

- Ph6i hqp Trung tam KiSm soat b~nh t~t va UBND xa Iva ch<;>n va phat 
triSn thi trucmg v~ sinh. 

5. UBNDxa 

- T6 chuc cac n()i dung truy~n thong thay d6i d6i hanh vi c§p xa, v~n 
d()ng cac h9 gia dinh xay dvng, cai t~o nha tieu hqp v~ sinh va sir dt,mg nha tieu 
hqp v~ sinh nia tay b&ng xa phong. 

- KiSm tra, giam sat don a6c cac thon thvc hi~n cac tieu chi cua Chuang 
trinh. 

- Ph6i hqp Trung tam KiSm soat b~nh t~t, Trung tam Y tS huy~n Iva ch<;>n 
CHTI, phat triSn thi tru<mg v~ sinh t~i xa va cac xa Ian c~. 

6. Tr~m Y t~ xa 

- Tham muu cho UBND xa xay dvng kS ho~ch triSn khai Chuang trinh 
tren dia ban xa. 

-Huang d~n chuyen mon Icy thu~t v~ xay dvng nha tieu hqp v~ sinh va 
truysn thong thay d6i hanh vi cho cac thon. 

- KiSm tra, giam sat cac thon thvc hi~n cac tieu chi cua Chuang trinh. 

7. Tru·o·ng thon va YTTB 

- L~p duqc ban d6 v~ sinh thon dS danh gia cy 1~ su dvng nha tieu hqp v~ 
sinh va nia tay b~ng xa phong cua thon. 

- H<;>p thon tuyen truy~n cac h9 xay dvng, cai t~o va su dvng bao qwln nha 
tieu hqp v~ sinh, rua tay b~ng xa phong. 

- L~p danh sach cac h9 chua c6 nha tieu va nha tieu khong hqp v~ sinh dS 
c6 kS ho~ch v~n d()ng va truy~n thong cho tirng h9 gia dinh. 

- KiSm tra, giam sat don d6c cac h9 gia dinh trong thon dang ky xay dvng 
cai t~o nha tieu hqp v~ sinh thvc hi~n dung tiSn d9. 
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8. Cac ban nganh lien quan 

Trong thvc hi~n kS ho~ch truy@n thong thay d6i h~mh vi v~ sinh (BCC) 
cac c§p bao g6m H()i lien hi~p ph\1 nfr va cac t6 chuc chinh tri xa h()i, cac t6 
chuc tin dl,lng, NHCSXH va khu V\l'C tu nhan nhu cac nha san xuftt, cung cftp, 
cua hang ti~n ich, thq xay ... tu tuySn tinh, huy~n dSn xa, thon ph6i hgp t6 chuc 
thvc hi~n. 

Tren day Ia ban kS ho~ch Truy@n thong thay d6i hanh vi v~ sinh n6ng 
thon Chuang trinh "Ma r()ng quy mo V~ sinh va Nu6c s~ch n6ng th6n dva tren 
kSt qua" vay v6n Ngan hang ThS gi6i tinh Ha Giang nam 2018./. r 
Nui nftlin: 
- Cvc Q~an ly moi tnr<mg Y t~; 
- Vv quan Iy HSSV (B¢ Giao dvc&DT); 
- UBND tinh; 
- S& NN&PTNT; 
- S&Y t~; 
- S& Ta.i chinh; 
- S&GD&DT; 
- Trung tam NS& VSMTNT; 
- Trung tam Ki~m soat b~nh t~t; 
- UBND huy~n Vi Xuyen, B~c Quang, Quang Blnh; 
- TTYT huy~n Vi Xuyen, BAc Quang, Quang Binh; 
- Wedsite SYT; 
- Luu: VT, NVY. 

KT. TRUONG BAN 
PHO TRUONG BAN 

GIAM DOC soy TE 
Lll'O'ng Vi~t Thufin 
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Phl}ll}C lA 

BJA BAN, CHi TIEU VA TIEN B(> THlfC HI~N CHUONG TRiNH TU NAM 2017 
VA TIEP TVC THl/C HI~N TRONG NAM 2018 

I sA nha tieu c~n v~n d{)ng Mvc 
sA h' sa nha sa nha tieu sa nha Ty ·~ nha :. ' . A :. ' • A tieu 0/o 

Dja ban sa TBng sA 0.~ a tieu dtrQ'c hB tieu khong tieu HVS So nha;;:tleu ~0 ~a tt:u nha tieu 
STT thtrc hien thon ho tieu dtrO'c hB trO' da thtrc hB trO' da d~n thang duqc ho trq can v~n dQn_¥; HVS 

. . . HVS . . . . h h khA ' hA , 
trQ' hi~n thvc hi~n 7/2018 (0/o) c u~ At lJC ong co 0 cuoi 

hl~n trq nam 

I BACQUANG 

1 Xa Vo Di~m 9 1379 695 250 65 123 55.11 185 90 70,34 

2 xa Dong Thanh 7 582 355 100 61 o 57.00 39 30 72,85 

3 Xa Vinh Hfw 9 1169 725 70 70 0 68.01 0 30 70,57 

4 Xa Vi~t H6ng 7 622 390 60 46 0 70.10 14 0 72,35 

II QUANG BINH 

5 Xa VI Thuqng 8 1300 780 90 40 0 63.08 50 70 72,31 1 

6 Xa Huang Son 6 584 360 80 47 0 69.69 33 0 75,34 1 

III VJXUYEN 

7 Xa Phuong Ti~n 8 667 260 150 04 10 41.08 146 65 70,61 

8 Xa TrungThanh 12 1412 697 80 21 03 51.00 59 235 70,18 

9 Xa Linh H6 17 1906 900 250 25 15 49.32 225 225 70,83 

C<)NG 83 9621 5162 1130 379 151 59,16 751 745 74,71 
----- --- -- ---- ----- ---

~ 
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Phi} ll}c ill 

BJA BAN, CHi TIEU 'fHVC HI)J:N CHUONG TRiNH BANG KY M61 TRONG NAM 2018 

STT D!a bim th1}'c hi~n 

I I BACQUANG 

1 I Xa Quang Minh 

2 I XaKim NgQc 

3 I Xa Hfhl San 

4 I Xa Tan Quang 

5 I Xa Tan Thanh 

II I QUANG BiNH 

6 I Xa Tien Nguyen 

7 I Xa Tan Trinh 

III I Vl XUYEN 

8 I XaB1;1ch NgQc 

9 I Xa Ng9c Minh 

10 I Xa Phong Quang 

C<)NG 

sa thon 

20 

9 

11 

8 

12 

14 

10 

6 

7 

6 

97 

TAng sa 
hq 

2385 

1247 

563 

1263 

961 

974 

1098 

872 

962 

604 

10829 

sa nha 
tieu 

HVS 

1452 

770 

337 

935 

517 

564 

678 

188 

307 

271 

6019 

Ty I~ nha tieu sa nha 
HVS d§u nam tieu dll'Q'C 

Ty ·~ nha tieu sa nha tieu c§n Myc tieu 0/o 
HVS sau khi v~n dqng d~ d~t nha tieu HVS 

(
0/o) hB trq hB trq tieu chi cuai nam 

60,0 70 63,81 154 70,27 

61,7 100 69,97 10 70,57 

59,0 100 77,6 1 0 77,62 

64,8 50 77,98 0 77,99 

53,8 70 61 ,08 87 70,14 

57,9 150 73,30 0 73,31 

61,7 110 71,76 0 71,77 

21,5 350 61,69 80 70,87 

31,9 250 57,90 120 70,37 

44,8 200 77,98 0 77,98 

55,58 1.450 68,97 451 73,13 

~ 
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Phl}ll}ciC 

PHAM VIVA CHi TIEU THUC HIEN CHUONG TRINH TOAN TiNH 
. DO NGANH y TE TH.VC HI~N NAM 2018 

S A - fh h ' " fh'" A A o xa \fC •~n can ·~P A _ ,.. So thon trong A ,.. So dan A • 

TT H 
,.. , , . So xa dat ve _ A ,.. • h So ho drrO'c A Tong kinh 

uy~n So xa dang leY So xa chuyen . h t '. .: xa u~t v~ SID h ., . I . . uU'Q'C h' , sm oan xa t , _ rrong 0'1 h ., I . p 1 
m6i tiep oan xa · rro·ng f!I 

1 Vi Xuyen 03 03 06 56 6.469 28.817 

2 B~c Quang 05 04 09 92 10.252 41.972 
960.615.000 

3 Quang Binh 02 02 04 38 3.962 16.841 

TBng c()ng 10 9 19 186 20.683 87.630 

7j_---
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TT 

1 

2 

3 

3.1 

3.2 

Phl}. Il}.c n 
KE HO~CH CHI TIET HO~ T DQNG TRUYEN THONG THA Y DOl HANH VI CAP TiNH 

DO NGANH Y TE THl/C H~N NAM 2018 

Ten ho~t d(}ng 
J.. ~ Thoi gian NguiYi tb\fC hi~n Kinh phi 

So Ian 
dtr ki~n ' 

E>~u m6i Ph6ihqp (tri?u aong) . 
H9i nghi tong ket nam 2017 va trien khai ke Long ghep 
ho~ch nam 2018 

01 H<)i nghi Thang 8/20 18 ScrYt€ 
Trung tam v&i CUQC hQp 
KSBT giao ban cua 

ngftnh 
T~p huan truyen thong thay doi hftnh vi va phat 
tri~n thi truang v~ sinh cho can b9 tinh, huy~n 
T~p hufut TOT cho can be) nong c6t tuy€n 
tinhlhuy~n nang cao nang h,rc truy~n thong v~ 
sinh moi truang, l~p k€ ho~ch va bao cao. 

- 0116p/nam Thang 9/2018 TKSBT 30,370 

Cac ho~t d9ng truyen thong ve v~ sinh cap tinh 

- Truyen 
Chuang trinh truy~n thong (tren kenh thong tin 

M6i thang 1 
hinhHa 

d~i chting) 
lfuv nam 

TKSBT Giang 15 
- Bao Ha 
Giang 

San xuat tai li~u truyen thong va phan phoi tai 
li~u truy€n thong. 
- Danh ml,lc san phfun nha tieu HVS - 137 be) 

TTYT 
- Be) tranh tuyen truy€n v€ v~ sinh va rna tay - 107 bQ 
bfulg xaphong Thang 9/2018 TKSBT 

huy~n, Tr~ 108,340 
Y t€ xa, 

- Ta rai hu6ng d~ quy trinh l~p d?t cac lo~i - 2ooo ta 
Truang h9c 

nha tieu 
-Ta rai lm6ng d~n each Slr dl,lng cac lo?i nha - 1000 ta 
tieu 

----

~ 
Ho SO' ltru 

- Bien ban h9p 
- Danh sach d~ 
biSu 

- Giay mcri 
- Bao cao k8t 
qua t~p hufut 
- Danh sach hQC 
vien tham gia 
kh6a t?p hufut 

- Bai truy~n i 

thong 
- Bao cao k€t 

I 

qua 

- !<€ ho~ch phan 
bo 
- M~u tai li~u 
truy€n thong 

------
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TT Ten ho~t d<)ng sai~n 
Th(ri gian Ngll'(>'i th\fC hi~n Kinh ~hi 

H& so·Iu·u 
d\f ki~n E>ftu m6i Ph6ihqp (tri?u dong) 

- So tay hu6ng dfull~p ke ho~ch va thl,TC hi~n - 107 quyen 
hqp phftn v~ sinh nong th6n 
- Sf> tay hu6ng dful xay dvng CHTI va m~g -30 quy~n 
lu6i ban hang 
- E>inh hu6ng chi€n luge truy~n thong thay dbi 
himh vi v~ v~ sinh h9 gia dinh - Rica tay bkg 

- 10 quy~n 

xa ~hong va thuc ctAy thi truemg v~ sinh. 
- Lap d~t ap phich - 20 cai 

TTYT 

- L~p d~t ap phich 
2 ap phich X 10 

Thang 9/2018 TKSBT 
huy~n, Tr~ 

40 
- Anh Chl,lp 

xa Y t€ xa, - Bao cao 
Truemg hQc 

- Sol&p: 01 - Bao cao ket 
T~p huful cho ci:ra hang ti~n ich, thg xay va l&p x 01 ngay qua ~P huful 

4 c<)ng tac vien ban hang v~ cac lo~i nha tieu - s6 nguai Thang 8/2018 TKSBT TTYThuy~n 164,280 - Danh sach hQC 
HVS tham dg: 43 vien tham gia 

nguOi kh6a ~p huful 

5 
Hf> trg xay dvng ke ho~ch trien khai va kiem 
tra, giam sat thgc hi~n Chuang trinh t~ tuy€n 
huy~n,xa I 

KiSm tra, giam sat va l~y m~u nu&c t~i h9 gia - 15 dgt/5 - Thang 
-TTYT 

- Bien ban giam 
5.1 

dinh, tr~ y t€ xa va tru(mg hQC thang 8/2018 
TTKSBT huy~n va 10 34,050 

sat tirng l~n 
tr~m y ts xa 

Ban giam d6c di ki~m tra, giam sat truy~n 
- Thang 

TTYT huy~n - Bao cao k~t 
5.2 thong va ki~m tra tinh tr~ng v~ sinh tr<;J.m y t~, - 041Wnam 6,7,8,9/ 

TTKSBT v~ 10 tr~m y 10,320 qua kiSm tra, 
2018 

tru<'mg hQc te xa giam sat 

5.3 
Ban giam doc va can b9 di d\-f h9i ngh!, h9i - 04lanlnam Thang 

TKSBT 24,920 
- Giay mcri, ke 

th<'w t~i TW (Cac b9, nganh t6 chuc) __ 8,9,10,11/ ho~ch tham dg 
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TT Ten ho~t d9ng I. ' Th<ri gian Ngll'iri thi}'C hi~n Kinh phi 
Solan 

). 

d\f ki~n E>ku mbi Phbihgp (tri?u c16ng) 
Ho SO' IU'u 

2018 

5.4 
Cap bQ TIKSBT tinh di xubng huy~n t6 chile 

- 02lfuvnam 
Thang 

TIYThuy~n - Ke ho~ch trien 

trien khai Chuong trinh nam 2018. 7,8/2018 
TKSBT v~ 10 tr~ y 9,120 khai cong tac 

texa - Bao cao 

Xet nghi~m nu6c theo quy chuk nu6c sinh 
- 1 mau/tr~ X 

TIYT 
ho~t (QC~ 02:2009/BYT) ~i Tru<mg hQc va 10tr~ 

- ~ien ban ldy 

5.5 - 1 m~u/ huy~n, Tr~ 
Tr~ Y te cac xa tht,Ic hi~n v~ sinh toan xa 

Thang 1112018 TKSBT 101,6 
mau 

Y t~ xa, - Phi~u k~t qua 
trong nam 

tru(mg X 30 
tru<mg 

Tru<mghQc xet nghi~m 

6 
Huang dful va h6 trg lt,Ia chQn mo hinh kinh 

-4dQ1/nam Thang 7,8,9,10 
TIYThuy~n K~ ho~ch khao 

doanh va ho~t d()ng phat tri~n thi tru<mg. TKSBT v,a 10 tr~ y 11,6 
te xa sat 

CQNG 509.600 

'1!---
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Phl} ll}C IliA 

P~ VIVA CHi TIEU HO~T I>QNG CUA CmfONG TRiNH THEO CAP JIU\1:N NAM 2018 

s6 thon trong TAng s6 hQ So dan Ty 1~ nha tieu Mvc tieu o/o nha 
TT Ten xa th\rc hi~n can thi~p htrO'Dg IQi HVS d§u nam tieu HVS cu6i xa trong xa trong xa (%) nam 

I Xa dang Icy d~t VSTX trong nam 2"0t8 

1 
, 

Quang Minh huy~n Bac Quang 20 2385 9406 65 >70% 
, 

2 Kim NgQc huy~n Bac Quang 9 1247 5169 65 >70% 

3 Hiiu San huy~n B~c Quang 11 563 2814 68 >70% 

4 Tan Quang huy~n B~c Quang 8 1263 4576 69 >70% 

5 Tan Thanh huy~n B~c Quang 12 961 4115 67 >70% 

6 Tien Nguyen huy~n Quang Binh 14 974 4668 43.01 >70% 

7 Tan Trinh huy~n Quang Binh 10 1097 5120 66.08 >70% 

8 B~ch NgQc huy~n Vj Xuyen 6 856 4.185 21.5 >70% 

9 NgQc Minh huy~n Vj Xuyen 7 1010 4.492 31.9 >70% 

10 Phong Quang huy~n Vj Xuyen 6 604 2.595 44.8 >70% 

II Xa chuy~n ti~p (Nhung xii dang kf; tir nam 201 7 nhung chua dc;zt VSTX) 

1 1 Vo DiSm huy~n B~c Quang 9 1379 5697 52.5 >70% 

12 Dong Thanh huy~n B~c Quang 7 582 2.444 57 >70o/o 

13 VInh Hao huy~n B~c Quang 9 1169 5.169 68 >70% 

14 Vi~t H6ng huy~n B~c Quang 7 622 2.582 70 >70% 
--- -- -------- ----- --

,__ -
------- --- -- ---
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TT Ten xa thvc hi~n can thi~p s6 thon trong I TBng s6 hQ 
xa trong xa 

S6 danrJ T .. y I~ n,ha tieu M9c tieu % n~a 
hulrng lqi HVS dau nam tieu HVS cuoi 
tron_g_~a - .. - (lli nam 

15 I Vi ThuQ11g huy~n Quang Binh 8 1300 4.467 63 >70% 

16 I Huong Son huy~n Quang Binh 6 584 2.586 76.5 >70% 

17 I Phuong TiSn huy~n Vi Xuyen 8 667 3.060 41 >70% 

18 I Trung Thanh huy~n Vi Xuyen 12 1412 6.121 51 >70o/o 

19 I Linh Hb huy~n Vi Xuyen 17 1906 8.364 47 >70% 

III I Xa d uy tri VSTX 

20 I Dbng Yen huy~n B~c Quang 8 1876 8230 71.4 >70% 

21 I Xuan Giang huy~n Quang Binh 9 1122 5148 81.5 >70% 

22 I Thanh Thuy huy~n Vi Xuyen 7 576 2514 92 >70% 

~ 
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Ph9 I9c nm 
KE HOACH CHI TIET HOAT DONG TRUYEN THONG TRAY DOl IIANH VI 

. DO NGANH y TE CAP HUY~N THT/C HI~N NAM 2018 

TT 

1 

Ten ho~t d<}ng 

HQp tri~n khai chuang trinh cap 
huy~n 

Xay dlJilg k€ hoc;tch tri~n khai; kiSm 
2 I tra, giam sat h6 trq cac xa thl,lC hi?n 

Chuang trinh 

Huang dful va h6 trq hoc;tt d9ng phat 
3 I tri~n thi truoog. 

H6 trq chi phi ki~m tra giam sat xay 
dl,lng mo hinh nha tieu hqp v~ sinh 
cho ban di~u hanh cua 3 huy?n: Vi 

4 I Xuyen, B~c Quang va Quang Binh 
(Thanh phAn: UBND huy~n, Phong 
Nong Nghi?p, Phong Giao dl)c, Lai 
xe, TTYT m6i dan vi 01 nguai) 

C9ng 

J. ~ So Ian 

Ollfrn 

- Giam sat: 12 
dqt 

- 6 Dqt! nam 

9 dqt/ nam 

ThOi gian 
dl}' ki~n 

Thang 9/2018 

- Giam sat 
hang thang 
v&ixathl,lc 
hi?n VSTX 

Thai gian 
hangthang 

NguOi thvc hi~n 

f)~u m6i 

UBND 

huy~n 

TTYT 
huy?n 

TTYT 
huy?n 

TTYT 
huy?n 

Ph6ihqp 

TTYThuy~n 

UBND, trc;tm 
y t€ va thon 

ban 

UBND, trc;tm 
y t€ va thon 

ban 

Ban di~u hanh 

Kinh phi 
(tri¢u d6ng) 

;.. 
Ho sO' luu 

Lbng ghep v&i - Bien ban hQp 
cac CUQC hQp - Danh sach cac 
tuy€n huy~n dc;ti biSu 

14,760 

3,720 

25,470 

43,950 

- Bao cao k€t qua 
kiSm tra, giam 
sat h6 trq 

- K€ hoc;tch triSn 
khai, bao cao k€t 
qua 

-K€ hoc;tch giam 
sat, bao bao k€t 
qua 
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Phi} It}.c me 
KE ROACH em TIET HOAT DONG TRUYEN THONG THA Y DOl IIANH VI 

· cAP x.A: THON Tlll/C HI~N N.AM 201s 

ThOi gian Ngll'Oi thl}'C hi~n Kinh phi 
Ten ho~t dQng s.( A (tri?u A TT o Ian 

dl}' ki~n E>Aum6i Ph6ihgp 
Ho sO' hru 

' dong) 

A HO~T D()NG CAP xA 
I DOl VOl :xA DANG KY MOl 2018 

H9i ngh! gi6i thi~u va tri~n khai Chuong trinh nam 
TYTxa 

Bien ban h9i 

1 
2018 (10 xa). (Tinh 3 ngum * 10xa) + (huy~n 3 10 Ik xlO xa Thang 

UBNNxa cac ban nganh 86,800 
ngh!, danh sach 

ngum * 10 xa) + (xa 20 ngum * 10 xa) + thon ( 4 / nam 8/2018 d~ bi~u tham 
ngum * 97 thon) = 648 ngum) 

xa 
dl,t 
-Ban cam k~t 

2 Cam k~t d~ dc;tt VSTX ru UBND xa 
Thang 

UBNDxa TTYThuy~n 0 
c6 chit ky va 

8/2018 d§u tirUBND 
xa 

3 Hoc;tt d9ng truy€n thong c§p xa tc;ti cac xa VSTX 

TYTxaBan 
- Bai tuyen 

Phat thong di~p, tuyen truy€n tren loa phat thanh cua 
60lfui Hangthang UBNDxa van h6a thong 4,5 

truy€n 
- - Bao cao k~t xa 

tin xa 
qua 

T~p hu<in cho can bQ xa va tuyen truySn vien: 
- ~~ hoc;tch t~p - UBND xa: 02 nguoi/1 0 l&p (0 1 lanh d<;lo xa, 01 CB 

TTYThuy~n, 
VH xa)= 20 ngucri; 

Thang 9/ UBND xacac 
huan, bao cao 

4 - Trc;tm Y t~ xa: 02 ngucri/1 0 l&p = 20 ngucri; 10 l&p/ nam TTKSBT 57,550 l&p t~p huk 
- Thon, ban: 194110 I&p (0 1 truOn.g thon, 0 1 y t~ 2018 ban nganh xa 

Danh sach hQC 
thon ban); TYTxa vi en 
T6ng = 234 ngucri/ 10 l&p x 1 ngay/l&p = 234 ngucri 

5 Ho<;lt d9ng truySn thon g dp thon tc;ti cac xa VSTX I 
I 

----- - --- - ----
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ThOi gian Ngrr<ri tht}'c hi~n Kinh phi 
,( ' (tri¢u HB so·Irru TT Ten ho~t dqng So Ian 

d\f ki~n DAu m6i Ph6ihqp aim~) 

Thang 
YTTBva UBNDxacac - s6 luQ'Ilg ban 5.1 Ve ban db v~ sinh thon ban 97 chi~c Tru<'mg ban ngfmh xa, 115,505 

9/2018 db 
thon TYTxa 

HQp dan tuyen truy~n v~ v~ sinh 1 Ikithon!nam + 194 CUQC 
Theo thai 

Tru<'mg 
YTTB xacac 

- Bien ban hQp 
5.2 

01 lful Ibng ghep v&i cac cu<)c hQp trong thonl nam 
gian hang 

thon 
ban ngfmh 33,95 

thon cua 02 lful 
thang thon 

- Phi~u tham h9 

Thrun h9 gia dinh v~ d<)ng xay va sir d\lilg nha tieu 
- 01 gia dinh hang 

5.3 TTV/thon/12 Hangthang YTTB Tru<'mgthon 91,115 thang 
hqp v~ sinh 

thang - Bao cao k~t 
qua 

Chi h6 trq can b9 trong ban di€u hanh di ki~m tra 
- K~ ho~ch giam sat mo hlnh nha tieu hqp v~ sinh ~ thon 06 

Theo thai 
6 

n~ai/xa x 02 ngay/xa ~30,000 d/ nguai/ ngay+ 
60 dqt gian hang UBNDxa 

TYT xacac 
21 ,6 

ki~m tra 
Tong 1 dqt: 360.000 dong 

thang 
ban ngfmhxa - Bao cao giam 

- M6i xa giam sat 0 1 dqt I thang X 06 thang sat 
- M6i dqt giam sat 60 h9 gia dinh 

Cpng 509,600 

II DOl VOl xA CIIVYEN TrEP TU 2017 

HQp triSn khai chucmg trinh v~ sinh nong than (Co 
(L6ngghep th~ la CUQ~ hQp lf>ng ghep v&i nhfrn& CUQC hQ~ khac 

01 UBND xa 
TYT xa cac 0 

1 
cua xa nham ffil,IC dich thong bao ke ho~ch tiep tl,IC fhl!C hi?n) ban nganh xa i 

thi,Tc hi~n dS d~t tieu chi xa VSTX) * 
Phat chucmg trinh v~ sinh tren loa phat thanh cua xa 09xax 61W (L6ng ghep 

UBND xa 
Ban van h6a 0 

2 
* xa thl!c hi?n) thong tin xa 

~-~ - -- - - --- -- - -~- ~-~ 
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ThO'i gian NguO'i thl}'c hi~n Kinh phi 
Ten ho~t d()ng 

, A 
(tri?u A TT So Ian 

dl}' ki~n E>~u m6i Ph6ihgp 
Ho SO' luu 

a6ng) 
3 

Ho~t d9ng h6 trq CHTI t~i nhiing xa cua nam tru&c 09 L6ng ghep 
UBNDxa 

TYTxacac 
0 ct€ duy tri tinh b€n viing cua mo hlnh mly bannganhxa 

4 
Giam sat d6i v&i nhiing xa chuy€n ti6p (nhiing xa cua (L6ng ghep 

UBNDxa 
TYTxacac 

0 
nam tru&c chua d~t VSTX) th1,tc hi?n) bannganh xa 

Cac hot;tt t19ng khac niu aja phu012g thdy cdn thiit 
phai th1,tc hi?n 

III DOl V61 :xA DUY TRi: VSTX 

1 Giam sat xa de duy tri tinh ben viing v&i cac xa da 
d~t v~ sinh toan xa (Kiim tra/ giam sat tt;ti truirng 
h()c va trt;tm y ti) 
Ctic hot;tt a9ng khac neu ilia phzt012g thay can thiet 
phai th1,tc hi?n, 

B HO~T DQNG CAP THON 
1 C~p nh~t ban do v~ sinh thon/ban * 110 (Long ghep Tru6ng 

YTTB 0 th1,tc hi?n) thon 
H<;>p thon ve v~ si~ (i,t nhat 1cu()c h<;>p long ghep, 1 11an1 thon/ (Long ghep YTTB ban va 

2 
CUQC h<;>p chuyen de ve V~ sinh/ thon) * nam th1,tc hi?n) Tru6ng cac ban nganh 

0 
thon doan th~ trong 

thon 

3 
Thrun h9 gia dinh v~ d()ng xay va sir dl}ng nha tieu (Long ghep 

YTTB Tru6ng thon 0 
hgp_ v~ sinh * th1,tc hi?n) 

4 
Tiep t\}C tuyen truyen ve djch V\1 xay nha tieu cua ctra (Long ghep 

YTTB Tru6ng thon 0 hang ti~n ich thl!C hi?n) 

5 Gillin sat thiJC hi~n (Long ghep 
TYTxa 

Tru6ng thon, 
0 ~~---j th~·c hi?n) YTTB 
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TT 

1 

2 

Phu luc IVA 
PHAM VI CAN THI~P HO~ T f>QNG THUC DAY~ SINH TRONG TRUONG HQC 

DO NGANH GIAO Dl}C THT/C HIJtN NAM 2018 

xa 
Huy~n xa dang kY Xa chuy~n tiSp Ten tnrbng (thu9c ccic xa dang kf; VSTX mai) SB hQC sinh 

VSTXm6i 

Truemg M~m non B~ch NgQc 360 

Truemg PTDTBT TH B~ch NgQc 231 

Truemg PTDTBTTHCS B~ch NgQc 239 

Truemg M~m non NgQc Minh 351 

Huy~n Vi Xuyen 3 xa 3 xa Truemg TH NgQc Minh 421 

Truemg THCS NgQc Minh 286 

Truemg M~m non Phong_ Quang_ 190 

Truemg TH Phong Quang 251 

Truang THCS Phong Quang 184 

M~m non Kim NgQc 358 

Ti~u hQc Kim NgQc 384 

Huy~n B~c Quang 
THCS Kim NgQc 241 

5 xa 4 xa 
M§m non Quang Minh 612 

Ti~u hQc HOANG VAN TID) -Quang Minh 230 

THMINHLAP 204 

! 
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TH Tan Ti~n 277 

THCS Quang Minh 380 

M§m non Hfru San 231 

Ti€u hQc Hfru San 206 

THCS Hfru San 115 

Mftm non Tan Quang_ 379 

THTanQuang 385 

THCS Tan Quang 368 

Mftm non Tan Thanh 215 

PTCS Tan Thanh 363 

MN Tien N~yen 327 

THTien Yen 327 

Huy~n Quang THCS Tien Nguyen 203 
3 2 xa 2 xa 

Binh MNTan Trinh 336 

TH Tan Trinh 339 

THCS Tan Trinh 237 
- -·--- -- --- - - - ----- · ·----

tt---
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TT 

I 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

II 

1 

Phu luc IVB 
KE HO~CH TRUYEN THONG THA y DOl HANH VI TmJC DAY vt SINH TRONG TRUONG HQC 

DO NGANH GIAO DVC THV"C HI:¢N NAM 2018 

Ten ho~t d{)ng 
I. ~ T hOi gian N gll'Oi th \fC hi~n 

So lan 
dl}' ki~n B~um6i Ph6ihgp 

HO..;_ T D()NG CAP TiNH, HUY~N 

H9i nghi tri~n khai v~ chuong trinh v~ sinh trong tru<mg 1 1Anl49 Thang 9/2018 Phong Phong KHTC, IT 
hQC. tru<mg/91 ngum GDTrH nu6c s~ch tinh 

T~p hufui ToT cho sa GD&DT, Phong GD&DT, va Ban 1 1Anl31 Thang 9/2018 Phong Phong KHTC, IT 
giam hi~u cac tru<mg hQc (2 ngay) truemg/ 1 02 ngucri GDTrH nu6c s~ch tinh 

T~p hufui ' huang dful v€ cong tac v~ sinh tru<mg hQC 
cho can bQ quan ly va can bQ y t~ truemg hQC 

In §n tai li~u truy€n thong (ap phich rua tay bfulg xa 31 truemg Thang 9/2018 Phong PhongKHTC 
phong; su d\lilg nha tieu, cac video clip . .. ) va huang GDTrH 
dful SU d\lilg cho CaC truang hQC 

T6 chuc cac ho~t d<}ng c~p tinh, huy~n nhu ngay h9i v~ 10 C\Ull Thang 1 012018 Cac tru<mg 
sinh tru<mg hQc dp huy~n, lien truemg thu<}c 

Chuong trinh 

Giam sat vi~c thlJc hi~n ho~t d9ng truySn thong va duy 1 1W3 huy~n/3 Thang 1 012018 Phong PhongKHTC, 
tri nha V~ sinh, rtra tay xa phong truemg hQC ngum GDTrH thanh tra 

cAP TRUONG 

D~i v6i cac trD'ong t~i nhfrng xa m6"i 

T~p huan ve phuong phap thlJC hi~n truyen thong ve v~ 1 lan/3 1 Thang 1 0/20 18 Cac truang 

sinh moi truang trong truang hQC cho giao vien, t6ng truang/620 ngucri thu9c 

ph1,1 trach d9i, y t~ trucrng hQc cac truang (mfun non, ti~u Chuangtrinh 

hQc va THCS) (2 ngay) 

Kinh phi 

206.605.000 

52.235.000 

73.170.000 

62.000.000 

195.000.000 

19.200.000 

279.900.000 

43.400.000d 
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Pht}lt}c VA 
TONG H<}P KE HO.;.CH KINH PHi TRIEN KHAI HO.;.T D<)NG TRUYEN THONG THAY DOl IIANH VI (BCC) 

TiNH HA GIANG NAM 2018 

STT I>O'n vj thlfC hi~n TBng kinh phi 
NguBn kinh phi 

Ghi chu 
Trung ucmg Diaphucmg 

1 Ngimh YtS 960.615.000 960.615.000 0 

2 N ganh Giao d1,1c & Dao t~o 486.505.000 486.505.000 0 

TA " ong cqng 1.447.020.000 1.447.020.000 0 

(M9t tj, ban tram ban muoi bay tri?u, khong tram hai muoi nghin aJng chi,n) 
-- --------- ------- - -- ---

?J_----
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TT 

B 
1 

2 

c 

I 

1 

Phu luc VB 
DV TOAN CHI TIET KINH PHi TRIEN KHAI HO~T DQNG TRUYEN THONG THAY DOl HANH VI (BCC) 

TiNH HA GIANG NAM 2018 
(Kem theo Ki hog,ch s6 IKH-BDH, ngay / 712018 cua Ban ai~u hanh chuang trinh SupRSWS tinh Ha Giang) 

sa :l. A. 

Nqidung Don vi Muc 
Thanh ti~n 

Nguon von 

tinh hrQllg chi v6nWB V6n NS tinh 

TAng cqng: 8.174.290 4.158.290 
HC}'P phAn 2: v~ sinh nong thon 6.727.170 2.711.170 
Ti~u hC}'P ph§n 1: HB trQ' xay dl!Jlg nha tieu HGD 2.711.170 2.711.170 

0 
0 

H6 trq h9 gia dinh ngheo, c~ ngheo, gia dinh chinh sach DS nghi UBNDT 
xay d\ffig nha tieu HVS t?i 9 xa VSTX nam 2017.( chuySn cai 1.133 1.050 1.188.670 1.188.670 chi ngan sach thvc 
sang nam 2018) hi~n 

H6 trq h9 gia dinh ngheo, c~ ngheo, gia dinh chinh sach 
De nghi UBNDT I 

xay d\ffig nha tieu HVS t?i 10 xa VSTX 2018 
cai 1450 1050 1.522.500 1.522.500 chi ngan sach thl,IC I 

hi~n 

Ti~u hC}'P phAn 2: Xay dl!Jlg cai t~o cong trinh v~ sinh 
tr~m y t~ xa 

4.016.000 

Quyet dinh pharr I 

Xay d\ffig cai t?O cong trinh v~ sinh 08 tr?ITI y t~ xa nam 
Tr?ITI 8 250000 2.000.000 

khai v6n cua 
2017 ( chuySn sang nam 2018) UBND tinh( QD 

721/QB-UBND 

Xay d1,mg cai t~10 cong trinh v~ sinh 08 tr?Ill y t~ xa nam 
Be nghi UBND 

Tr?ffi 8 252000 2.016.000 tinh t?Ill tmg 2018 
ngu6n v6n 

HQ'P ph~n 3: Nang cao nang l\f·c,truy~n thong, giam sat 
Nganh Y t~ (Trung tiim Kiim soat bf_nh t(it) th~;~·c hif_n 960.615 960.615 
Tuy~n Tinh 509.600 509.600 
H{)i ngh! t&ng k~t nam 2017 va tri~n khai k~ ho~ch nam 
2018 (So· Y t~: 2, So· GD: 1; TTYTDP: 2; So· NN&PTNT: 

0 
----- ··--- ----- ------
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sa 
).. , 

TT N{)i dung 
Don vj Mfrc 

Thanh ti~n 
Nguon von 

tinh lm;mg chi v6nWB V6nNS tinh 

1; TTNS&VSMT: 1; Ngan hang chinh sach XII: 1; SO' 
TC: 1; SO' KH: 1; 3 huy~n: 6 = 16 n~uOi) (L6ng ghep vbi 
CGC CUQC hf)p giao ban cua ngcmh Y te) 

2 
HB trcr xay dl!Ilg k~ ho~ch tri~n khai va ki~m tra, ghim 
sat thl}'C hi~n Chuong trinh t~i tuy~n huy~n, xa 

78.410 78.410 

2.1 Ki~m tra, giam sat 44.370 44.370 

2.1.1 Cong tac phi can b~ di kiim tra, gitim sat, lay mOu nll'UC 34.050 34.050 

CTP: 2 ngum X 150.000d X 7 ngay = 2.100.000d 
Ngli xa: 2 ngum x 4 dem x 1 OO.OOOd = 800.000d 
Ngli huy~n: 2 ngum x 2 dem x 200.000d = 800.000d 
Xang xe binh quan: 19,5 lit x 22.000d x 2 xe = 840.000d 
TfJng 1 ngucri di cong tac = 2.270.000d 

Dqt 15 2.270 34.050 34.050 
N{)i ~ung 1 dQ't giam sat: 
+ Kiem tra giam sat 120 HGD xay dvng va cai t~o nha v~ 
sinh 
+ Giam sat 01 nha v~ sinh Tr~ y t~ xa 
+ L~y 04 mftu nu&c TYT xa va Truang hQc 

2.1.2 
Cong tac phi clto Ban gitim d8c di kiim tra, gitim sat IIJ-i 

10.320 10.320 
cac xii. 

CTP: 2 ngucri x 150.000d x 3 ngay = 900.000d 
Ngli huy~n: 2 ngum x 2 dem x 200.000d = 800.000d 
Xang xe: 40 lit x 22.000d x 1 xe = 880.000d 
TfJng 2 ngucri di cong tac = 2.580.000d 

Dqt 4 2.580 10.320 10.320 
N{)i dung 1 dQ1 ghim sat: 
+ Ki~m tra giam sat th\Ic hi~n chuang trinh chung (kiSm tra, 
giam sat xay dvng cai t?O 03 nha v~ sinh TYT xa va 20 nha 
tieu HOD) 

2.2 
CTP cho Ban giam dac va ca~ b{) di dl! h{)i nghj, h{>i 
thao t~i TW (G~c b{>,nganh_to ch!l·c) 

24.920 24.920 
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s& N A A 

TT N9idung 
Bon vi Mire 

Thanh ti~n 
guon von 

tinh lm;mg chi v6nWB v6nNS tinh 

- Chi cong tic phi: 3 ngum x 3 ngay/lk x 4 lWnam Ngay 36 150 5.400 5.400 
- Chi h6 trq tiSn ngti: 3 ngum x 2 dem/lk x 4 lWnam £>em 24 300 7.200 7.200 

-Chi phi di I~ (xang xe va phi duemg b9) 700 km/Ik x 4 
lk * 0,21it lkm 

Lit 560 22 12.320 12.320 

2,3 
Cong tac phi cua can b(} TTKSBT tinh di xuBng huy~n 
t& chuc tri~n khai Chuong trinh nam 2018. 

9.120 9.120 

Phv dp luu tru cho Ban Giam d6c va can b9 TTYTDP tinh 
Ngay 21 150 3.150 3.150 

(3 ngum * 4 ngay + 3 ngum * 3 ngay = 21 ngay). 

Thue phong nghi ctia Ban giam d6c va can b9 trien khai 
chucmg trinh huy~n (3 ngum * 3 dem + 3 nguai * 2 dem = £>em 15 200 3.000 3.000 
15 dem). 
Xang xe cho Ban giam d6c di t6 chuc trien khai dg an t~i 

Lit 135 22 2.970 2.970 
huy~n, xa nam 2018 

3 

T~p huin TOT cho can bQ nong cBt tuy~n tinh/huy~n 
nang cao nang }1JC truy~n thong V~ sinh moi tru(mg, l~p 
k~ ho~ch va bao cao (Thiri gian t~p huin Ia 2 ngayll6'p ). 
(Mai huy~n 3 nguiri: Trung tam Y t~ huy~n 2 nguOi, hQi 

30.370 30.370 

ph1;1 nfr huy~n 1 nguiri, SO' giao d1;1c 2 nguOi). 

H6 trq 02 giang vien (2 ngay) Bu6i 8 500 4.000 4.000 

Tai li~u VPP cho hQc vien B9 11 50 550 550 

Thue h9i truemg, may chi~u Ngay 2 3.000 6.000 6.000 

Maket Cai 1 1.000 1.000 1.000 ' 

I 

Giai khat Nguai 26 20 520 520 I 

! 

Plw dp luu tru cho tuy~n huy~n (9 nguai * 4 ngay = 36 
Ngay 36 150 5.400 5.400 

I 
ngay) 

Chi phi time phong ngti tuy~n tinh cho hQc vien tuy~n huy~n 
(9 nguai * 3 t6i = 27 dem) 

£>em 27 300 8.1 00 8.100 
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sa . ~ 

TT N{)i d ung Bon v! Mu·c 
Thanh ti~n 

Nguon von 

tinh lU'C}'ng chi v6nWB v6nNS tinh 

Chi ve xe cong CQng cho hQC vien tu cac huy~n v~ Ha Giang 
Nguai 9 100 900 900 

va ngugc l?i 

Mua d\l!lg C\1 t~p huk (gi~y AO, gi~y mau, gi~y A4, but 
B9 10 90 900 900 

d? .... ) 

Chi phi thue xe di thvc dia tham CHTI san xu~t 6ng bi be 
tong va liip d~t nha tieu. 

Ngay 1 3.000 3.000 3.000 

T~p huin cho cfra hang ti~n ich, thQ' xay va CTV ban 
hang vi cac lo~i nha tieu HVS (1 ngay/l&p). T~p hui n t~i 

4 tinh (m6i xa 1 chti cfra hang VLXD va 2 thQ' xay/ xa, 
Trung tam Y t~ huy~n 1 ngtrOi, tr~m y t~ xa 1 nguOi: 35 

164.280 164.280 

hqc vien) 
Bf>i du5ng giang vien (1 ngay/l&p x 02 GV tuySn tinh x 1 

Ngay 2 1.000 2.000 2.000 
l(yp) 

Thue h9i truang Ngay 1 3.000 3.000 3.000 
Maket Ccii 1 500 500 500 

Tai li~u VP cho hQc vien B9 43 30 1.290 1.290 

H6 trg Bi€n hi~u cho cua hang ti~n ich (8 xa) Cai 8 4.000 32.000 32.000 

Me hinh nha tieu m§:u (01 xa/02 b9) B9 20 2.500 50.000 50.000 
H6 trg Khuan 6ng bi be tong cho CHTI (8 xa) B9 8 5.500 44.000 44.000 

H6 trg in danh thi~p cho CHTI (8 xa) 
Cua 

8 450 3.600 3.600 hang 
Mua dl)ng C\1 t?p lmftn (gi~y AO, gi~y mau, gi~y A4, but 

B9 10 90 900 900 
d? .... ) 
Giai khat Nguai 37 20 740 740 

Ph\1 dp luu tru cho hQc vien Nguai 35 150 5.250 5.250 
TiSn thue phong nghi cho h<;>c vien (35*2 dem = 70 dem) Dem 70 300 21.000 21.000 

5 _IItron_g d~n va ha trQ' hra chqn mo hinh kinh do_anhya 11.600 11.600 
--- ------ ---------'----- - - --
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TT N()i dung 

ho~t d()ng phat trien thj trU'ong. 

CTP: 2 ngum X 150.000d X 4 ngay = 1.200.000d 
Ngli xa: 2 ngum x 1 dem x 1 OO.OOOd = 200.000d 
Ngli huy~n: 2 ngum x 2 dem x 200.000d = 800.000d 
Xang xe: 2 xe = 700.000d 
Tfing 2 ngum di cong tac = 2.900.000d 
N()i dung 1 dC}'t: 
+ Khao sat ban d~u CHTI ti~m nang va thrum l~p 02 CHTI 
t!}.i 02 xa 

6 1 
Chuong trinh truyin thong (tren kenh thong tin d~i 
chung) 

Chuyen d~ tren Truy6n hinh ha Giang (HTV) dp tinh thm 
lugng tir 5-1 o phut; M6i thang 1 I§n 
Tren bao Ha Giang ( 4 quy/nam x 1.250.000 trang) 

7 I Xet nghi~m ch§t hrQ'Ilg ntr6'c cho tr~m y t~ va tnrO'Og hqc 

Xet nghi~m nu&c sinh ho1;1t cho trl;lffi y t~ (I nam/lk x I 
m~u/trl;lffi x I 0 trl;lffi) 
Xet nghi~m nu&c sinh ho1;1t cho tru<mg hQc: 1 m~u/ tru<mg x 
30 truemg = 30 m~u 
chi phi mua VPP~dl,lllg Cl,llfiy m§u nu&c 

8 
I San ~u§t tai li~u truy~n thong va phan ph8i tai Ii~u 

truyen thong. 

Danh ml,lc san ph~m nha tieu HVS (Drum cho can bQ 
chuyen trach cua xa: 1 0; CHTI: 1 0; Thq xay: 20 va C()ng tac 
vien ban hang:97) 
B9 tranh tuyen truy6n v~ v~ sinh va nia tay bftng xa phong 
(danh cho can bQ tuyen truy~n vien thon, ban: 97; xa: 10) 
Ta wi huang d§n quy trinh l ~p d~t cac lo1;1i nha tieu ( 4 Io1;1i 

DO'n vi 
tinh 

Dgt 

Lk 

Trang 

M~u 

M~u 

M~u 

B9 

B9 

Ta 

sa 
lu·qng 

4 

1 

4 

10 

30 

40 

137 

107 

2.000 

Mu·c 
chi 

2.900 

10.000 

1.250 

2.500 

2.500 

40 

45 

75 

8 

Thanh ti~n 

11.600 

15.000 

10.000 

5.000 
101.600 

25.000 

75.000 

I .600 

108.340 

6.165 

8.025 

16.000 

" I. Nguon von 

v6nWB v6nNS tinh 

11.600 

15.000 

10.000 

5.000 
101.600 

25.000 

75.000 

I.600 

108.340 

6.165 

8.025 

16.000 
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sa ). I. 

TT Nqidung 
Don vj MU'c 

Thanh ti~n 
Nguon von 

tinh IU'Q'Ilg chi V6nWB V6nNS tinh 

nha tieu) 

Ta roi hu6ng dful each sir dt,mg cac lo?i nha tieu: Ta 1.000 4 4.000 4.000 

sb tay hu6ng dfui l~p k~ ho~ch va thvc hi~n hqp phfui v~ Quy~n 107 150 16.050 16.050 
sinh nong thon ( danh cho can b9 x~ thon) 

Sb tay hu6ng dful xay d\l'llg CHTI va m~ng lu6i ban hang. Quy~n 30 120 3.600 3.600 

Binh hu6ng chi~n luge truy~n thong thay dbi hanh yi v~ v~ 
sinh h9 gia dinh - Rira tay bang xa phong va thuc day thi Quy~n 10 150 1.500 1.500 
truang v~ sinh. 

L~p d~t ap phich (m6i xa 2 ap phich t~i truang hQC, tr~ y 
t~ x 10 xa) 

Tranh 20 2.650 53.000 53.000 

II Tuy~n Huy~n 43.950 43.950 
Long 

ghepv6i 

1 TAng k~t Chllong trlnh va triin khai k~ ho~ch nam 2018 
CQC CUQC 

0 0 h()p 
tuyin 
hu]l_~n 

2 
Xay dyng k~ ho~ch tri~n khai; ki~m tra, giam sat hfi t rc;r 

14.760 14.760 
cac xa thl!C hi~n ChU'ong t rlnh 
CTP: 2 ngu<'ri x 150.000d x 4 ngay = 1.200.000d 
Ngti xa: 2 ngu<'ri x 3 dem x 1 OO.OOOd = 600.000d 
Xang xe: 15 lit x 22.000d x 2 xe = 660.000d 
Tbng 1 nguai di cong tac = 1.230.000d 

Dgt 12 1.230 14.760 14.760 
Nqi dung 1 dc;rt (can bq TTYT huy~n): 
+ Ki~m tra giam sat 120 HGf) xay dtp1g va dti t?O nha v~ 
sinh 
+ Ki~m tra, giam sat 01 nha v~ sinh tr~m y t~ xa 

3 Hu·6ng d§n va h8 trc;r ~o~_!_ d_§ng phat tri~n th! trU'Ong. 3.720 3.720 
- ~~-

L_ -
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TT Nc}idung 

CTP: 2 ngucri X 150.000d X 2 ngay = 600.000d 
Ngli xa: 2 ngucri X 1 dem X 100.000d = 200.000d 
Xang xe: 20 lit x 22.000d x 1 xe oto = 440.000d 

Don vj 
tinh 

T6ng 1 ngum di cong tac = 620.000d I Dgt 
Nc}i dung 1 d(}t: 
+ Khao sat ban dAu CHTI ti~m nang va thanh l~p 02 CHTI 
t~i 2 xa 
Hfi trq chi phi ki~m tra ghim sat xay dl}'llg mo hinh nha 
tieu hQ'p v~ sinh cho ban di~u hanh ciia 3 huy~n: Vi 

4 I Xuyen, Bic Quang va Quang Binh ( Thanh ph~n: UBND 
huy~n, Phong Nong Nghi~p, Phong Giao D\lc, Lai xe, 
TTYT mfii don vi 01 ngu-Oi) 
CTP: 5 ngum x 1 OO.OOOd x 03 ngay = 1.500.000d 
Ngli xa: 5 ngum x 2 dem x 100.000d = 1.000.000d 
Xang xe: 15 lit x 22.000d =330.000d 
T6ng 5 ngum di cong tac = 2.830.000d I Dgt 
Nqi dung 1 dC}'t : 
+ Ki~m tra giam sat 03 - 04 xa m6i xa t6i thi~u 02 thon, 45 
h9 gia dinh 

III I Tuyin xa 

Hc}i nghi gi6i thi~u va tri~n khai Chll'ong trinh nam 2018 

1 1 
(10 xa). (Tinh 3 ngu·Oi * 10xa) + (huy~n 3 ngll'oi * 10 xa) 
+ (xa 20 ngll'iri * 10 xa) + thon (4 ngu·oi * 97 thon) = 648 
ngU'Oi) 

Maket chfr t6 chuc h9i nghi I Cai 

Bbi ducmg bao cao vien I Ngay 

Tai li~u, VPP cho d~i bi~u I B9 

Giai khat I N guai 

sa 
lU'Qng 

6 

9 

10 

10 

648 

658 

Mile 
chi 

620 

2.830 

500 

400 

30 

20 

Thanh ti~n 

3.720 

25.470 

25.470 

407.065 

86.800 

5.000 

4.000 

19.440 

13.160 

N " .( guon von 

v6nWB v6nNS tinh 

3.720 

25.470 

25.470 

407.065 

86.800 

5.000 

4.000 

19.440 

13.160 
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sa ;:1. F. 

TT Nqi dung Don vi Mu·c 
Thanh ti~n 

Nguon von 

tinh lU'9'11g chi v 6nWB v 6n NS tinh 

Ti~n an cho d~i bi~u dSn tir cac then, ban Ngua i 388 50 19.400 19.400 

Chi phi cho nguai ph\lc V\1 t5 chuc h9i ngh! (1 nguCrilh9i 
Ngay 10 50 500 500 nghi) 

Ph\1 dp luu tn1 03 nguoi tuyen huy~n Ngum 30 150 4.500 4.500 

- CTP cua tuyen tinh dv hQi nghi t?i tuyen xa: 

+ Ph\1 dp luu tru cho 03 ngum tuyen tinh (3 nguai * 1 o xa 
Nguai 60 150 9.000 9.000 * 2 ngay/xa = 60) 

+ Thue phong ngli cho 03 ngum tuyen tinh (3 ngum * 10 xa 
Dem 30 100 3.000 3.000 * 1 dem/xa = 30) 

Xang xe: 2000km x 0,2 lit Lit 400 22 8.800 8.800 

T~p hu~n cho can bq xa va tuyen truy~n vien: 
- UBND xa: 02 nglliri/10 IO'p (01lanh d~o xa, 01 CB VH 

2 
xa)= 20 ngllOi; 
- Tr~m y t~ xa: 02 nglliril 10 16'p = 20 ngllOi; 
- Thon, ban: 194/10 IO'p (01 trU'O'Ilg thon, 01 y t~ thon 

57.550 57.550 

ban); 
T~ng = 234 nguoi/10 lop x 1 ngayll&p = 234 ngU'Oi 

B&i du5ng giang vien (1 ngay/l&p X 02 GV tuyen tinh X 10 
Ngay 20 1.000 20.000 20.000 

l&p) 

Muc:;m h9i truang UBND xa va chi tra ti~n di~n nu6'c Ngay 10 250 2.500 2.500 

Maket Cai 10 500 5.000 5.000 

Tai li~u VPP cho hQc vien B9 234 30 7.020 7.020 

Giai khat (234 ngua i x 1 ngay = 234 nguai) Nguai 234 20 4.680 4.680 I 

' 

Mua dl;lng C\1 t~p hufut (gi~y AO, gi§y mim, gi§y A4, but 
B9 10 90 900 900 

d~ .. .. ) 

H6 trq ti~n an trua cho d~i bi~u kheng hu6ng lua ng 97 then 
Ngua i 194 50 9.700 9.700 

(0 1 tru6ng then, 01 y t~ then ban) = 194 nguai/ 1 0 l6'p x 01 
---- ---- - ----- - --- -- -- - ----- ---------------- -
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sa " , 

TT N(li dung Don vi Mu·c Thimh ti~n 
Nguon von 

tinh Iu·Qng chi v6nWB v6nNS tinh 

ngay 
CTP cua giang vien tuy~n tinh di ~p huk t<,ti tuy~n huy~n: 
Ph1,1 dp luu trU cho 02 giang vien tuySn huy~n, tinh: 1 

Nguai 20 150 3.000 3.000 
ngay/l&p X 10 lap 
Thue phong ngli cho 02 giang vi en: 1 dernll&p x 10 I&p Dem 20 100 2.000 2.000 

Xang xe cho giang vien: 130 km x 0,2 lit x 5 luqt Lit 125 22 2.750 2.750 

3 Phat thong di~p, tuyen truy~n tren loa phat thanh ctia xa 4.500 4.500 
Chi h5 trg phat thanh (m6i bai 1 trang, 350 tir): 1 

Bai 60 75 4.500 4.500 
bai/thang/xa X 6 thang X 75.000d/bai X 10 xa 

4 Lam ban dA v~ sinh thon, ban 111.550 111.550 
Chi ti~n lam bang fooc khung nhem (1m x 1,2 m) c ai 97 550 53.350 53.350 
Chi ti~n h5 trg nguai ve ban db then Ngum 97 200 19.400 19.400 
Chi ti~n h5 trg y t~ then glin, dinh bi€u tugng cho ban db Ngum 97 200 19.400 19.400 
Chi ti~n mua but d<,t (3 but), giAy d~ can 3 mau 97 200 19.400 19.400 

5 HQp dan tuyen truy~n v~ v~ sinh 1 1An/thonlnam 33.950 33.950 
- Chi h5 trg nguai t6 chuc (2 ngum/ then x 100.000/ ngum) 

Ngum 194 100 19.400 19.400 
1 Ifuvthen!nam 
- Chi h5 trQ' ngua i tuyen truySn (1 ngum x 100.000 l~n) 

Nguai 97 100 9.700 9.700 
1Ikithenlnam 
- Chi ti~n che nu&c (50.000/cu9c hQp) 1 lfuvthenlnam Cu9c 97 50 4.850 4.850 

6 T ham h() gia dinh 91.115 91.115 

H5 trg TTV thOn, ban tham h9 gia dinh, v~n d9ng h9 gia 
dinh xay m&i va su d1,111g nha tieu dtmg each (M6i thang 1 h9 3.492 25 87.300 87.300 
lk, m6i l~n 6 h9/then) x 97 then x 6 thang. 
Photo phiSu tham h9 gia dinh Phi~u 3.815 1 3.815 3.815 i 

7 
HB trg chi phi ki~m tra ghim sat xay dt.rng mo hinh nha 
tieu hQ'P ve sinh cho ban di~u hanh cua 10 xa v~ ve sinh 

21.600 21.600 
I 

----
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sa l. .t. 

TT Nqi dung 
Bon vj Mfrc 

Thanh ti~n 
Nguon von 

tinh Iu·(}llg chi v6nWB v6nNS tinh 

toan xa 
Chi h6 trg can b9 trong ban di~u hanh di ki~m tra giam sat 
mo hlnh nha tieu hgp v~ sinh t~i thon 06 n~Qi/xa x 02 
ngay/xa x30,000 d/ ngum/ ngay + Tong 1 dgt : 

Dgt 60 360 21.600 21.600 
360.000 dSng -
M6i xa giam sat 01 dgt I thing X 06 thing 
- M6i dgt giam sat 60 h{> gia dinh 

C2 Nganh Ghio dl}c va Bao t~o 486.505 486.505 
I cip tinh, huy~n 206.605 206.605 

1!9i nghj triin khai k~ ho~ch truy~n thong nam 2018, 
tong k~t cong tac truy~n thong nam 2017; Thanh phfui: 
LD UBND tinh, LD cac so NN, y t~, TT nu6c, TTy t~ DP 
tinh: 5 ngum (Lanh d~o huy~n, LD, CB chuyen mon phong 
GD huy~n 3 x 3 nguCrilhuy~n = 9(ngum), BGH truemg MN 

1 
ctla, 9 xa VSTX 2017, 10 xa VSTX nfu:n 2018 ctla 3 huy~n 
(1 nguCri/truemg x 22 truemg = 22 ngum): BGH truemg tiSu 52.235 52.235 
hQc ctla 3 xa VSTX 2016,9 xa VSTX 2017, 10 xa VSTX 
nam 2018 (1 nguCri/truemg x 27 truemg = 27); BGH truemg 
THCS ctla 3 xa VSTX nam 2016, 9 xa VSTX 2017, 10 xa 
VSTX nam 2018 cua 3 huy~n (1 nguai/truemg X 22 truemg = 
22 ngum) LD, tru6ng cac phong CM, CV sa GD 6 ngum; 
(tf>ng c9ng 91 nguai) 

Kinh phi thue h9i truang (H9i truemg, Trang tri khanh ti~t, 
Ngay 1 3.500 3.500 3.500 

May chi~u, ngum ph\lc V\1) 
Kinh phi ink tai li~u 91 b9 x 45.000 d (TC thfun d!nh 

B9 91 35 3.185 3.185 
35.000 d) 

Nuac u6ng giai khat 91 nguai x 20.000 d Nguai 91 20 1.820 1.820 

Kinh phi mua van phong phfun 91 nguai x 30.000 Nguai 91 30 2.730 2.730 

-~ ~ ----
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' ~ 

Bon vj sa Mfrc 
Tha nh ti~n 

Nguon von 
TT Nqi dung 

tinh Iu·qng chi V6nWB V6nNS tinh 

Kinh P!ti chi cho bao cao vien: 1 ngum x 1.200.000d/ngay 
Ngum 1 1.000 1.000 1.000 

(TC thfun dinh 1 trd) 

H6 trq KP di 1~ cho cac BB dp huy~n 80 nguai x 120.000 
Nguai 80 100 8.000 8.000 x 2 lu<;rt (TC TB 50.000) 

H6 trq cong tac phi cho cac BB dp huy~n 80 ngucri X 
Ngucri 80 150 12.000 12.000 

150.000 x 1 ngay 

H6 trq ti~n ngil chi cac BB dp huy~n 80 nguai x 250.000 
Nguai 80 250 20.000 20.000 

d/dem x 1 dem 

T~p hu§n tri~n khai thl!C hi~n cac ho~t dqng truy~n 
thong d6i vOi 3 d p hqc thuqc d ja him 10 xa VSTX n am 
2018 ; Thanh phAn gAm: Phong GD&B T Can b9 ph\1 trach 

2 
cac dp hQC 3 nguOi/ phong X 3 phong; B6i v6i truang hQC, 

Ngtriri 90 73.170 73.170 
gbm 31 truang (m6i truang 3 ngum: 01 can 1?9 t6ng ph\1 
trach, 01 d~i di~n cua BGH va 01 can b9 Y te hQc duang). 
Dv ki~n tf> chuc thanh 3 16p, m6i 16p 01 ngay. (t6ng 102 
nguai = 31 x 3 ngum +9 nguai) 

Kinh phi thue h9i truang, fun thanh, Market, May chiSu 
Projector, phl,lc V\1 h~u cAn (TrQn g6i). TCTB 3.500) 

Ngay 3 3.500 10.500 10.500 

Kinh phi chi cho bao cao vien: 3 nguai x 1.200.000d/ngay 
Ngay 3 1.000 3.000 3.000 

(TCTB 1.000) 

Kinh phi ink tai li~u 102 b9 x 45.000 d (TC TB 35.000 d) B9 102 35 3.570 3.570 

Nuac u6ng 102 nguai x 20.000 d Nguai 102 20 2.040 2.040 

Kinh phi mua van phong ph~m 102 ngucri x 30.000 Nguai 102 30 3.060 3.060 

H6 trq KP di l~i cho cac BB dp huy~n 102 ngucri X 120.000 
Ngucri 102 100 10.200 10.200 

x 2luqt (TCTB 50x2) 

H6 trg cong tac phi cho cac BB d p huy~n 102 ngucri X 
Nguai 102 150 15.300 15.300 150.000 X 1 ngay 

H6 trg ti~n ngu chi cac BB d p huy~n 102 nguai x 250.000 Ngucri 102 250 25.500 25.500 
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TT N{)i dung 

d/demx 1 dem 
In tili li~u truy~n thong (Tranh, ap phich, dia DVD, tai li~u 

3 I hu6n~ dful ru:a tay bfui~ xa phon& va Slr dl)l1g nha tieu HVS 
. .. ) doi v6i cap hQc Mfun non, tieu hQc va THCS ~ 3 xa 
VSTX nam 2016,9 xa VSTX nam 2017. 

In tai li~u, tranh tuyen truy~n dp Mfun no~ t~ iot~~g 
mfun non thuQc 10 xa VSTX nam 2018 

In tai ii~u, tranh tuyen truy~n c~p ti~u ~ 11 truemg ti~u hQc 
thuQc 10 xa VSTX nam 2018 

In tai li~u, tranh tuyen truy~n cftp THCS, PTCS ~ 10 
truemg thuQc 1 0 xa VSTX nam 2018 

4 
I Cong tac ki~m tra giam sat t~i cac tnrong thu{)c xa 

VSTX nam 2016, 2017 ( cip tinh) 

CTP: 3 ngum x 150.000d x 4 ngay = 1.800.000d 
Ngli xa: 3 ngum x 1 dem x 1 OO.OOOd = 300.000d 
Ngli huy~n: 3 nguOi x 2 dem x 250.000d = 1.500.000d 
Ti~n xe: lOOkm x 2 luqt x 2.000d x 3 nguOi = 1.200.000d 
NQi dung 1 dqi giam sat: 
+ K.i~m tra giam sat cong tck tuyen truy~n t~i CclC tru(mg hQC 
thUQC cac Xli 
+ Ki~m tra cong tac xay d1J11g nha v~ sinh, dp nu6c truemg 
hQC 

II I C~p trU'ong hQc 

HQi nghj tri~n khai k~ ho~ch truy~n thong thay d6i himh 

1 1 
vi v~ nu·o·c s~ch, v~ sinh trong tru·ong hQc !lam 2018 cho 
toan b{) giao vien cua 31 tru·()ng thUQC 3 cap hQC t~i 10 xa 
VSTX (Khoang 620 ngU'oi). 

Giai khat gifra gia 20 ngua i/tnremg X 20.000 d X 31 tnrang 

Don vj 
tinh 

Tnremg 
hQC 

Truang 
hQC 

Truang 
hQC 

dqt 

Ngua i 

sa 
IU'Q'Dg 

10 

11 

10 

4 

620 

Mu·c 
chi 

2.000 

2.000 

2.000 

4.800 

20 

Thanh ti~n 

62.000 

20.000 

22.000 

20.000 

19.200 

19.200 

279.900 

43.400 

12.400 

' .t. Nguon von 

V6nWB V6nNS tinh 

62.000 

20.000 

22.000 

20.000 

19.200 

19.200 

279.900 

43.400 

12.400 
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s~ 
). I. 

TT Nqidung 
Bonvj Mu·c 

Thanh ti~n 
Nguon von 

tinh IU'ona chi v6nWB v6nNS tinh • 1:> 

K.inh phi in~ tai Ii~u 20 bQ x 35.000 d x 31 truemg Nguoi 620 35 21.700 21.700 
K.inh phi mua van phong phfun 20 nguoiltruemg x 15.000 x 

Nguai 620 15 9.300 9.300 
31 truerng 

2 
Tfi chile hqi thi turen truy~n vi DU'(YC S:].Ch va v~ sinh moi 
trU'ong (Dl! ki~n to chuc t:}.i 10 don vi x 19.500.000d = 195.000 195.000 
195.000.000 d 

a Cong tac chuan hi 113.000 113.000 
Ban giam khao ( 3 ngum X 500,000 d/ ngum) Ngum 30 500 15.000 15.000 
Trang tri san kh~u, am thanh., may chiSu .. . CUQC 10 5.000 50.000 50.000 

Nu6c u6ng: BTC, BGK, thanh vien tham gia Cu9c 10 1.500 15.000 15.000 
Bien so~ d~, dap an (3 ngum x 3d~ x 200.000 d x 10 

Ngm)'i 90 200 18.000 18.000 
truerng) 
Thue trang pht)c biSu di€n (3d9i x 500.000d) B9i 30 500 15.000 15.000 

b Viin nglz? clzao mimg 50.000 50.000 
Chi h6 trg t~p van ngh~: 50.000d/ nguoil ngay x 10 nguoi x 

NguCri 100 350 35.000 35.000 
7 ngay 

Di€n chinh thuc: 150.000d/nguCri x 10 nguCri Nguoi 100 150 15.000 15.000 

c Cu ciiu giiii thuung 32.000 32.000 

Giai nh~t ( 0 1 giai) Giai 10 1.000 10.000 10.000 

Giai nhi ( o 1 giai) Giai 10 800 8.000 8.000 
Giai ba ( o 1 giai) Giai 10 600 6.000 6.000 

Giai khuySn khich ( 02 giai) m6i giai 400.000d Giai 20 400 8.000 8.000 
Ho~t dqng ngo~i khoa trong tru·<mg hqc- t6 chu·c h(}i 

i thi ve tranh tuyen truy~n phong ch~ng djch b~nh, sir 
3 d1,mg nha tieu, nl'a ta~ b~ng xa J2hong hqc du<mg cho hqc 28.500 28.500 I 

sinh t~i cac trU'o~g ~am non, tieu hqc thuqc 10 xa VSTX 

-----
_ _ narn 1_~18~a.t~!<ien to chu·c ~:}.i_~_trU'o'Jlgl ________ 

---- ·- -- ------ --
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sa ::1. , 

TT Nqi dung Bonv! Mu·c Thanh ti~n 
Nguon von I 

tinh hrQ'Dg chi v6nWB v6nNS tinh 

Ban giam khao ( 3 ngucri X 500,000 d/ ngucri X 6 tru<rng) Ngu<ri 15 500 7.500 7.500 

Bang zon, kh~u hi~u, trang tri khanh ti~t Cu<)c 5 1.000 5.000 5.000 

Nu6c u6ng, d6 giai khat ban t6 chuc Cu{)c 5 1.200 6.000 6.000 

Ch\lp fu1h lam tu li~u tuyen truy€n: 500.000d x 6 tru<rng 
Truemg 

5 500 2.500 2.500 
i 

hQC 

Mua van phong phfun ph\lc V\1 h9i thi Cu{)c 5 1.500 7.500 7.500 

Giam sat thvc hi~n ho,t dqng truy~n thong va duy tri I 

4 nha v~ sinh, ri'ra tay xa phong trong tnrirng hQC (Can bq 
phong GD&BT cac huy~n di ki~m tra) 

13.000 13.000 

CTP: 2 ngum x 150.000d x 2 ngay = 600.000d 
Ngt1 xa: 2 ngum x 1 dem x 1 OO.OOOd = 300.000d 
Xang xe: 20 lit x 20.000d x 1 xe = 400.000d 
Nqi ~ung 1 dQi giam sat: , 
+ K.iem tra gifun sat Cong tac tuyen truyen 4ti cac truemg hQC 

Lfut 10 1.300 13.000 13.000 

thu{)c cac xa 
+ Ki~m tra cong tac xay d\l'llg nha v~ sinh, dp nu6c truemg 
hQC 

---- L__ _ -- -- -- - L__ __ - --- ------

~ 
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Phl}ll}c VI 
KHUNG HO~T DQNG TRUYEN THONG THAY DOl HANH VI 

cAP 
TRIEN 
KHAI 

cAP 
TiNH 

NQI DUNG HO~ T D<)NG 

1. T6 chuc h()i nghi triSn khai vS chuang trinh v~ sinh: t~m quan 
trQng vS v~ sinh, phuang phap thvc hi~n va sv h6 trq c~n thi~t cua cac 
cfrp Hlnh dc;to dS thuc d~y v~ sinh nong thon ( cfrp tinh, cfrp huy~n) 

2. Xay dvng k~ hoc;tch triSn khai va giam sat thvc hi~n chuang trinh 
bao g6m ca van ban cam k~t va hqp d6ng trach nhi~m vai cac dan 
vi/cfrp lien quan. 

3. T~p hufrn TOT cho cac can b9 nong c6t cfrp tinh, huy~n vS truySn 
thong, phat triSn thi tru<mg v~ sinh, giam sat danh gia .... . . . 

4. Xay dvng va tri8n khai chuang trinh truySn thong tren phuang 
ti~n thong tin dc;ti chung (Dai truySn hinh va bao) bao g6m (i) phat 
thong di~p truysn thong ( dlJa theo clip da co), (ii) xay d\lfig va phat 
ph6ng sv/tQa dam/ban tin truySn thong, (iii) Vi~t va dang cac bai tren 
bao/t~p san. 

5. Huang d§n va h6 trq Iva chQn mo hinh kinh doanh va hoc;tt d()ng 
phat triSn thi truong: Iva chQn va t~p hufin cua hang ti~n fch, h9 trq 
CHTI phat tri8n thi truong .. . 

6. Tfi chuc cac sv ki~n truySn thong v~n d()ng chinh sach, c()ng 
dBng nhu IS mit tinh hu(mg ll'ng ngay v~ sinh yeu nu6c, ngay th~ gi6i 
nia tay v6i xa phong, ngay nha tieu th~ gi&i (it nhfrt 1 nam/1 l~n) . 

7. H6 trq cac huy~n/xa tri8n khai thvc hi~n: giam sat,danh gia. 

8. Tfi chuc cac chuy~n tham quan/chia se kinh nghi~m giu·a cac dia 
phuang (xa v&i xa, huy~n v&i huy~n, tinh v&i tinh) 

9. KiSm tra va xet nghi~m chfrt luqng nu6c theo quy chu~n cho 
tru{mg hQC Va trc;tm y t~ 

10. Ph6i hqp v6i Dan vi kiSm d~m dS xac nh~n cac xa dc;tt "v~ sinh 
toan xa" 

11. In fin va phan ph6i tai li~u truySn thong theo hu&ng d§n cua Cvc 
QLMTYT bao g6m sao chep tai li~u nghe nhin (bang dia) va tai li~u 
truySn thong trvc ti~p catalogue sfm ph~m, poster, to rai truySn thong, 
s6 tay huang d§n tri8n khai Chuang trinh tc;ti cac cfrp, ... 

12. H6 trq huy~n va xa giam sat d8 duy tri tinh bSn vli'ng v6i cac xa 
da dc;tt v~ sinh toan xa. 

13. H()i thao t6ng k~t cu6i nam 
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cAP 
TRIEN 
KHAI 

cAPxA, 
THON 

N(>I DUNG HO~T D(>NG 

1. T6 chuc h<?i nghi triSn khai vS chuang trinh v~ sinh: t§m quan 
tn;mg vS v~ sinh, phuang phap thlJC hi~n va SlJ h6 trq c§n thiSt cua cac 
c~p lanh d;;1o dS thuc dAy v~ sinh nong thon (c6 thi !6ng ghep vai h9i 
nghj cua tinh) 

2. Xay d1Jllg kS ho;;1ch triSn khai va h~ th6ng giam sat chuang trinh 
bao g6m van bfm cam kSt va hqp d6ng trach nhi~m v&i cac dan vj/c~p 
lien quan. 

3. Ph6i hqp v&i tinh dS t6 chuc cac SlJ ki~n truySn thong v~n d(>ng 
c<?ng d6ng nhu IS mit tinh huemg {rng ngay v~ sinh yeu nu6c, ngay thS 
gi&i rna tay v&i xa phong, ngay nha tieu ths gi&i. 

4. Hu6ng dfut va h6 trq ho;;it d<?ng phat triSn thi tru<mg: lga chQn 
va t~p hu~n CHTI, h6 trq CHTI phat triSn thi truang ... 

5. T~p hu~ cho cua hang ti~n ich, thq xay va CQng tac vien ban 
hang ( c6 thS m~y huy~n t6 chuc 1 16p) 

6. T~p hu~n cho can b<? xa va tuyen truySn vi en ( c6 thS m~y huy~n 
t6 chuc 1 16p) 

7. Ph6i hqp v&i Doan kiSm dSm cong nh~n cac xa d?t "v~ sinh 
toan xa 

8. H6 trq cac huy~n/xa triSn khai thlJc hi~n: giam sat,danh gia, 

9. H<?i thflO t6ng kSt cu6i nam (lcJng ghep vai h9i nght cua tinh) 

10. Giam sat xa dS duy tri tinh bSn viing v6i cac xa da d?t v~ sinh 
to~m xa. 

1. Xay d1Jllg van bfm cam kSt cua lanh d;;1o xa thvc hi~n chuang 
trinh d;;it v~ sinh toan xa 

2. H<?i nghi triSn khai chuang trinh v~ sinh n6ng th6n 

3. L~p kS ho;;1ch triSn khai va giam sat, h6 trq thlJc hi~n a cac th6n 

4. T6 chuc cac SlJ ki~n truySn thong vS v~ sinh nhu IS phat d(>ng, 
ngay h<?i v~ sinh dfty m;;1nh phong trao thi dua thuc dfty v~ sinh giu·a 
cac thon (ll~n/nam). 

5. L~p d~t cac Cl,lffi pano, ap phich truySn th6n, ve tranh tuang vS 
v~ sinh ca nhan, v~ sinh moi truang t;;1i cac tr;;1m y tS xa, tru·ang hQc va 
nai cong CQng. 

6. Phat chuang trinh v~ sinh tren loa phat thanh cua xa 
7. H6 trq t6 chuc ho;;1t d<?ng truySn thong thay d6i hanh vi v~ sinh 

truang hQc 
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cAP 
TRIEN 
KHAI 

TRUONG 
HQC 

NQI DUNG HO~T DQNG 

8. Giam sat, h6 trq hol;lt d<)ng a thon, bao cao djnh ky 

PhBi hqp v6i Doim danh gia dQc l~p cong nh~n cac xa dl;lt "v~ sinh 
toan xa" 

9. HQp giao ban va Bao cao dinh k)' 
10. T6 chuc kich hol;lt cho nhfrng dja ban phu hqp nSu c§n thiSt 

11. L~p ban d6 v~ sinh thon/ban 

12. HQp thon vS v~ sinh (it nh~t 1I§n!thon) 

13. Tham h<) gia dinh v~n d<)ng xay va su d\lng nha tieu hqp v~ 
sinh 

14. Ph6i hqp v6i Doan danh gia d<)c l~p va xac nh~n cac xa dl;lt "v~ 
sinh toan xa" 

15. T6 chuc cong nh~n dl;lt v~ sinh toan xa 

1. T~p hu~ TOT cho sa GD&DT, Phong GD&DT, va Ban giam 
hi~u/giao vien: mfim non, tiSu hQc 

2. TriSn khai cac hol;lt d<)ng truySn thong trong trucmg hQc: tuyen 
truySn trong IS chao co, gio ngol;li kh6a, qua hol;lt d<)ng cua d9i ThiSu 
nien TiSn phong H6 Chi Minh. 

3. In ~n tai li~u truySn thong va hu6ng d~n su d\]ng cho cac trucmg 
hQC 

4. Duy tri hol;lt d<)ng truySn thong vao cac hol;lt d<)ng thuong xuyen 
CUa truong hQC. 
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